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The aim of this thesis was to develop and model an action plan for the Christmas for 

loners- event. Other goals of thesis making were to familiarize themselves with 

loneliness, inclusion, and community as a phenomenon. We have also dealt extensively 

with the principles and utilization of association activities in our thesis. The thesis was 

commissioned by the Yksnäise Yhres Ry, on whose wish an action plan was developed 

for the use of the association.  

   

The thesis was carried out as a functional method, organizing the Christmas for 

loners event in Rauma in 2019. 120 guests participated in the event, with guests in age 

category ranked among adult and elderly populations. The theory portion of work opens 

up concepts of loneliness, inclusion, and community, as well as the effects of these on 

the individual. The thesis report, on the other hand, has described the process of 

organizing the event.  

   

The action plan contains information on the planning, implementation and process 

necessary for the implementation of the event. The plan will show the most essential 
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The thesis achieved the desired goals of modeling the action plan. By developing a 

Christmas for loners action plan, we hope it will inspire other actors to host events such 
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5 

1 JOHDANTO 

Sosiaalihuoltolain tarkoituksena on edistää ja ylläpitää hyvinvointia, vähentää 

eriarvoisuutta ja edistää osallisuutta (Sosiaalihuoltolaki 30.12.2014/1301, 1§). 

 

Opinnäytetyön taustalla oli oma kiinnostuksemme yhdistys- ja vapaaehtoistoimintaan 

sekä oman kotikaupunkimme asukkaiden hyvinvointiin ja palveluihin liittyvät toimet. 

Opinnäytetyömme syventää sosiaalialan ammatillista osaamistamme kehittämistyötä 

kohtaan ja työmme on pureutunut ajankohtaiseen yhteiskunnalliseen ongelmaan – 

yksinäisyyteen.  Opinnäytetyöhömme saimme idean Raumalla järjestettävästä 

Yksinäisten joulusta, jonka perinne oli vaarassa loppua. Tartuimme tarjoukseen 

osallistua vapaaehtoisiksi vuoden 2018 Yksinäisten jouluun. Järjestäessämme 

huomasimme kaipaavamme suuntaa antavaa ohjenuoraa tai toimintasuunnitelmaa, 

tästä saimmekin ideaksemme lähteä kehittämään toimintaa seuraavalle vuodelle ja 

päätimme idean yhteydessä perustaa myös yhdistyksen nimeltä Yksnäise Yhres ry. 

Yhdistys toimii opinnäytetyön tilaajana ja toimeksiantajana. Tavoitteenamme 

opinnäytetyötä tehdessä oli luoda mahdollisimman looginen ja helposti luettava 

toimintasuunnitelma Yksinäisten joulun järjestämistä varten. Toivommekin, että 

toimintasuunnitelma ei olisi paikkaan tai tapahtumateemaan sidonnainen, vaan sitä 

voisi hyödyntää myös muutkin toimijat tilaisuuksia järjestäessään. 

Toimintasuunnitelma havainnollistaa tärkeimmät toiminta-alueet ja niiden sisällön 

tapahtumaa järjestettäessä, jolloin lukijan on mahdollista saada käsitys tapahtuman 

järjestämisestä. 

 

Opinnäytetyömme taustoitus sekä tiedonkartoitus aloitettiin jo vuoden 2018 jouluna, 

jolloin edeltävistä jouluista meillä ei ollut minkäänlaista materiaalia hyödyntää. 

Tällöin huomasimme tarpeen dokumentoida tapahtuman järjestämiseen liittyvät 

hankinnat, lahjoitukset, yhteistyötahot ja kulut. Isossa tapahtumassa 

toimintasuunnitelman tarve ja dokumentointi korostuvat. Opinnäytetyö toteutettiin 

toiminnallisena työnä ja toiminnallinen osuus suoritettiin vuoden 2019 jouluaattona. 

Toiminnallista osuutta olemme valmistelleet satoja tunteja kevään ja syksyn 2019 

aikana.  
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Käytämme opinnäytetyössämme sanoja järjestö ja yhdistys, koska niitä käytetään 

pitkälti toistensa synonyymeinä. Sanoilla on vain pieniä eroja, järjestöllä viitataan 

usein yleisemmin kansalaisyhteiskunnan toimijoihin, kun taas yhdistys on 

hallinnollinen termi. Usein puhutaankin järjestökentästä, jota ohjailee yhdistyslaki. 

Opinnäytetyössämme puhumme haitallisesta yksinäisyydestä, mutta on olemassa 

myös vapaaehtoista yksinäisyyttä. Vapaaehtoinen yksin oleminen on eri asia kuin 

yksinäisyys. Yksinolo voi olla positiivinen voimavara, antaa mahdollisuuden 

itsetutkiskeluun, rentoutumiseen ja tukea ihmisen itsenäisyyttä. 

 

Opinnäytetyömme menetelmänä käytimme toiminnan kehittämistä ja toiminnan 

mallintamista. Tarve toimintasuunnitelman luomiselle tuli yhdistykseltä, joten 

koitimme parhaamme mukaan kehittää ja mallintaa mahdollisimman kattavaa ja 

monipuolista toimintasuunnitelmaa yhdistyksen käytettäväksi. Saimme vapaat kädet 

kehittämistyössä, mutta teimme paljon yhteistyötä yhdistyksen puheenjohtajan sekä 

vapaaehtoisten kanssa kuunnellen heidän ajatuksiaan sekä toiveitaan. 

 

Opinnäytetyömme ensimmäiset luvut sisältävät taustatietoa yhdistyksestä sekä 

teoriatietoa yksinäisyydestä, osallisuudesta ja yhteisöllisyydestä. Lisäksi 

opinnäytetyömme sisältää laajasti kertomusta toimista, joita olemme Yksinäisten 

joulua edeltävästi tehneet sekä itse tapahtuman järjestämisestä. Toiminnallinen osuus 

koostuukin käytännön toteutuksesta ja sen kirjallisesta raportoinnista. Toiminnallisen 

opinnäytetyömme tavoitteena onkin ollut käytännön toiminnan ohjeistaminen ja 

järjestäminen. Jaoimme teoriaosuuden kirjoittamisen siten, että toinen kirjoitti 

yksinäisyydestä ja toinen perehtyi osallisuuteen ja yhteisöllisyyteen sekä 

järjestötoimintaan.  

 

Opinnäytetyön lopussa olemme pohtineet ja arvioineet koko opinnäytetyö 

prosessiamme kokonaisuudessaan. Miten onnistuimme opinnäytetyössämme ja sen 

toteutuksessa, sekä millainen prosessi itsessään opinnäytetyön tekeminen meille oli.  

 

Nevalainen kirjassaan Yksinäisyys kertoo, että yksinäisyyden tuska korostuu 

juhlapäivinä merkittävästi, vaikka ihminen olisi muuten tyytyväinen yksinäisyyteensä. 

Kun toiset viettävät jouluna aikaa omien läheistensä kanssa, yksinäinen henkilö viettää 

joulua yksin kotonaan seuraten televisiosta iloisia jouluelokuvia. Vappu, juhannus ja 
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uudenvuodenaatto saattavat joulun lisäksi aiheuttaa ylimääräistä tuskaa yksinäiselle. 

(Nevalainen 2009, 15.) Nevalaisen kertoma sopii mainiosti opinnäytetyömme 

toiminnalliseen osuuteen ja juuri myös tästä syystä olemme toteuttaneet yksinäisille 

kohdennettuja tapahtumia pitkiin juhlapyhiin. 

2 YKSNÄISE YHRES RY 

2.1 Yhdistys tapahtuman takana 

Yksnäiset yhres ry on toukokuussa vuonna 2019 perustettu yhdistys, jonka 

kotipaikkana on Rauman kaupunki ja toimialueena Rauma ja sen lähialueet. 

Yhdistyksen perustajat ja vapaaehtoiset tapasivat vuoden 2018 joulun järjestämisen 

merkeissä ja itse tapahtuman jälkeen vapaaehtoiset ideoivat perustaa oman 

yhdistyksen tukemaan Yksinäisten joulun toimintaa. Yksnäise Yhres ry on laajentanut 

toimintaansa muihinkin tapahtumiin ja ovat järjestäneet ensimmäisen kerran 2019 

myös Juhannusjuhlan yksinäisille. Keväällä 2020 yhdistys on kartuttanut 

jäsenmääräänsä 54 henkilöön.  

 

Yhdistyksen pääasiallisena tavoitteena on Rauman ja sen lähialueen yksinäisten 

aktivoiminen ja voimavaraistaminen sekä tasa-arvon ja yhtäläisten mahdollisuuksien 

edistäminen. Tavoitteena on myös syrjäytymisen ehkäiseminen ja vertaistuellisen 

mielekkään toiminnan järjestäminen, jäsenten ja yhteistyökumppaneiden hankinta 

sekä tiedottaa yhdistyksestä ja sen toiminnasta Rauman kaupungin ja lähialueiden 

asukkaille.  

 

Yhdistys järjestää muun muassa Yksinäisten joulutapahtuman, juhannustapahtuman 

sekä mahdollisesti muita tapahtumia. Yhdistys harjoittaa tiedotustoimintaa, jotta 

kuntalaiset saavat tiedon yhdistyksestä, sen tarkoituksesta ja tulevista tapahtumista. 

Yhdistys on myös yhteistoiminnassa muiden yhdistysten, seurojen, toimijoiden ja 

yhteistyökumppaneiden kanssa. Yhdistyksen pääasiallinen tapahtuma on Yksinäisten 

Joulun järjestäminen. Yksinäisten joulu järjestetään Järjestötalon tiloissa. Aaton 

tapahtumaan kuuluu joulurauhan julistuksen seuraaminen, ohjelmaa kuten 
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yhteislaulua ja mahdollisia lauluesityksiä, kiireetöntä yhdessä oloa, jouluruokailu, 

ruuan- ja joululahjojen jako.  

 

Yhdistyksen tulot koostuvat yhteistyökumppaneiden lahjoituksista sekä jäsen- ja 

yhteisöjäsen maksuista. Toimintansa tukemiseksi yhdistys voi ottaa vastaan 

lahjoituksia ja avustuksia, sekä järjestää rahankeräyksiä, myyjäisiä ja arpajaisia 

hankittuaan tälle luvan. Toimintansa tukemiseksi yhdistys hankkii myös 

kirpputorituottoja. Kirpputorilla myytävät tuotteet ovat lahjoituksina saatuja 

yhdistykselle. Yhdistys osallistuu mahdollisiin peräkonttikirpputoreihin, 

toritapahtumiin ja käyttää kirpputoriloosia varojen hankintaa. Facebookissa 

järjestettävä huutokauppa ennen joulua on myös yksi varainhankinta keino. Yhdistys 

on voittoa tavoittelematon ja kaikki saadut varat käytetään tapahtumien järjestämiseen 

sekä toiminnan kehittämiseen. 

 

Yhdistykselle on perustettu omat Facebook-sivut ja Instagram-sivut. Sivuja 

päivitetään ja ylläpidetään aktiivisesti. Sivuilla tiedotetaan yhdistyksen toiminnasta, 

kerrotaan kokous- ja tapahtuma-aikatauluista sekä pyritään tavoittamaan nuorempaa 

kohderyhmää. 

 

Yksnäise Yhres ry on saanut runsaasti kiitosta tapahtumien järjestämisestä. 

Tapahtumien tarpeellisuudesta sekä hyödyistä kertovat runsas lukuiset 

osallistujamäärät järjestetyissä tapahtumissa. Erityistä kiitosta ovat saaneet 

tapahtumamme, jotka ajoittuvat pitkiin pyhiin, jolloin useat yksinäiset kertovat eniten 

tarvitsevansa seuraa ja yhteisöllisyyden tunnetta. Raumalla ei ole vastaavaa toimijaa 

ollut ennen Yksnäise Yhres ry:tä, joten positiivista palautetta olemme saaneet kaiken 

ikäisten ja erilaisissa elämäntilanteissa olevien yksinäisten huomioimisesta. (LIITE 1-

3. Yhdistyksen logo, mainos sekä liittymislomake.) 

2.2 Yhdistystoiminnan hyödyntäminen 

 

Yhdistystoiminta syntyy aatteesta, ideasta ja halusta tehdä yhdessä hyvää, jonkun 

asian tai ihmisryhmän hyväksi. Yksnäise Yhres ry:n toiminta perustuu 

vapaaehtoisuuteen, kuten useimmiten yhdistystoiminta perustuu. Yksnäiset Yhres ry 
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on voittoa tavoittelematon yhdistys, joten toiminta on aatteellista ja yleishyödyllistä 

toimintaa. Toiminnalla tuotetaan hyvää mieltä vapaaehtoisille, voidaan olla avuksi ja 

tuoda iloa yksinäisten elämään sekä pyritään luomaan uudenlaista palvelua sitä 

tarvitseville. (Rosengren & Törrönen 2008, 7.) 

 

Yksnäise Yhres ry on kansalaisjärjestö, joka tarjoaa jäsenilleen 

toimintamahdollisuuksia, vahvistaa tietyn ihmisryhmän etuja sekä mahdollistaa 

jokaisen näkemyksen ja mielipiteen julki tulemisen. Järjestöjen innovatiivisuus näkyy 

sellaisessa toiminnassa, joka ylittää alueiden rajoja ja yhdistää monipuolisia 

voimavaroja, ajattelumalleja sekä toimintamalleja. (Harju, Niemelä, Ripatti, Siivonen 

& Särkelä 2001, 55.) Yksnäise Yhres ry:n toiminta on kohdennettu yksinäisille ja 

syrjäytymisuhassa oleville henkilöille ja haluammekin toiminnallamme vaikuttaa 

tarjoamalle heille laajasti ja monipuolisesti toimintoja. Yhdistyksessämme otamme 

vahvasti huomioon yksinäisiltä henkilöiltä tulleita viestejä, jotta heidän äänensä tulisi 

yhtä vahvasti kuuluviin kuin kenen tahansa ääni. Yhdistyksemme toiminnassa 

innovatiivisuus näkyy jatkuvana uuden toiminnan kehittämisenä sekä tavoitteena 

viedä yhdistyksen toimintaideaa yli sektoreiden ja alueellisten rajojen.  

 

Yhdistyksen kautta haluamme muuttaa ihmisten ajattelumaailmaa herättämällä 

keskustelua yksinäisyydestä, jotta yksinäisyyttä ja sen kokemusta ei koettaisi häpeänä 

tai tabuna. Yhdistyksemme on halunnut tarttua aiheeseen, koska Raumalla ei ole 

vastaavanlaista yhdistystä, joka päätoimisesti vaikuttaisi juuri tähän ihmisryhmään tai 

toimisi heidän etujensa mukaisesti. Yhdistyksemme tavoitteena on toimia yksinäisten 

ja syrjäytymisuhassa olevien kanssa yhteistyössä tasavertaisesti ja kannustavasti, 

osallistamalla ja aktivoimalla tätä ihmisryhmää erilaisten tapahtumien kautta. 

Yhdistyksen tunnettavuuden ja näkyvyyden hyödyntäminen yksinäisyyden ja 

syrjäytymisuhan taistelussa on vaikutusvaltaisempaa, kuin yksin toimiessa. Ryhmässä 

toimimalla saadaan asioista näkyvämpiä, jolloin tiettyjen asioiden nostaminen 

kansalaisten ja päättäjien tietoisuuteen on tehokkaampaa.  

 

Varainkeruussa ja lahjoituksien vastaanottamisessa, rekisteröitynyt yhdistys on 

etusijalla verrattuna esimerkiksi yksityiseen toimijaan. Rekisteröitynyttä yhdistystä on 

usein helpompi lähestyä ja täten saada lahjoituksia ja varainkeruu mahdollisuuksia 

laajemmin. Rekisteröitynyt yhdistys voi hakea myös erilaisia rahankeräyslupia, 
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tavara- ja arpajaislupia, kuntien järjestöavustuksia sekä hankerahoituksia (Patentti- ja 

rekisterihallituksen www-sivut 2020). Hyöty yhdistyksen rekisteröimisestä on 

varainkeruun sekä lahjoitusten vastaanottamisen kannalta merkittävä. Sama pätee 

yhdistyksen markkinoimiseen. Rekisteröitynyt yhdistys synnyttää enemmän 

luottamusta, jonka kautta yhteistyökumppanuuksien luominen on vaivattomampaa. 

Rekisteröimisen kautta yhdistyksen velvollisuutena on pitää kirjaa yhdistyksen 

menoista ja tuloista sekä kokouksista. Kirjanpito yhdistyksen asioista on hyödyttänyt 

toiminnan seurantaa ja laadunvalvontaa.   

 

Vapaaehtoisten osallistuminen yhdistystoimintaan on sujuvan toiminnan kannalta 

olennaista. Vapaaehtoisia tarvitaan runsaasti, riippuen millaista tapahtumaa milloinkin 

ollaan järjestämässä. Yhdistyksen perustamisen myötä olemme huomanneet, miten 

ihmiset ovat aktiivisemmin ja rohkeammin lähestyneet yhdistystämme ja tarjonneet 

apuaan tapahtumien järjestämisessä. Vapaaehtoisten lisäksi yhdistys on 

rekisteröintinsä jälkeen saanut jäseniä, jotka haluavat olla mukana vaikuttamassa 

paikallisiin ja yhteiskunnallisiin asioihin sekä palveluihin. Myös vakiintunut joukko 

vapaaehtoisia on kasvanut, jolloin jo vapaaehtoisten aktiivinen toimiminen 

yhdistyksessämme on taannut mahdollisuuksia järjestää isojakin tapahtumia. 

Vakiintuneen vapaaehtoisporukan kesken on syntynyt luottamus, jonka kautta heidän 

on helpompi tuoda omia ideoitaan ja ajatuksiaan esiin. Yhdistystoimintaa pystyy 

hyödyntämään monipuolisesti ja tehokkaasti edellä mainittujen keinojen tavoin. 

2.3 Vapaaehtoisuus vertaistukena 

Vapaaehtoistoiminta on ihmisten välillä tapahtuvaa tukemista ja vastuunkantamista. 

Perinteisesti ihmisiä on auttanut keskinäinen tuki, kun selviytyminen arjessa on koettu 

hankalaksi ja omat voimavarat eivät ole riittäneet. Arkena toisten hyväksi tehdyt teot 

ovat vapaaehtoistoiminnan ydintä. Vapaaehtoistoimintaan liittymiseen ihmisellä voi 

olla useita syitä, kuten sisällön hakeminen elämään, tekemisen ja vaikuttamisen tarve, 

halu oppia uutta, luoda sosiaalisia suhteita, tarve kuulua johonkin ja aito halu auttaa. 

Vapaaehtoistoiminta on myös jossain tapauksissa koettu hyväksi vastapainoksi omalle 

ammattityölle. (Harju ym. 2001, 7, 36.) 
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Vertaistuki on omaehtoista toimintaa omaksi ja toisten hyväksi. Vastaavanlaiset 

elämäntilanteet ja kokemukset synnyttävät vertaisuutta ja sitä voidaan hyödyntää 

useilla eri kentillä ja erilaisista kokemuksista. Yhdenvertaisuus, tasa-arvo, keskinäinen 

tuki ja luottamus mielletään osaksi vertaisuuden määritelmää. Kun ihminen toimii 

ryhmässä jäsenenä hän saa tunteen nähdyksi ja kuulluksi tulemisesta, kehittää 

elämänhallintaansa ja sosiaalisia taitoja sekä itsensä ilmaisemista. Vertaisuuden voima 

tulee näkyviin toivon herättämisessä, yhdessä hyvän tekemisessä, vuorovaikutuksen 

harjoittamisessa ja luottamuksen synnyssä. (Mikkonen & Saarinen 2018, 20-23.) 

 

Tuomalla ihmisiä yhdistystasolla yhteen eli kohtauttamalla, pyritään vaikuttamaan 

yksinäisyyteen. Näin yhdistykset tarjoavat palveluja, jotka avustavat ihmisiä 

kohtaamaan toisiaan ja näin ihmiset saavat mahdollisuuden solmia uusia sosiaalisia 

suhteita. Vapaaehtoinen voi löytää uusia sosiaalisia suhteita ja kontakteja 

vapaaehtoistoiminnasta eikä vapaaehtoistoimintaa nähdä vain muiden auttamisena ja 

toisen henkilön yksinäisyyden lieventämisenä. Vapaaehtoisena toimiminen vähentää 

yksinäisyyttä tarjoamalla vapaaehtoiselle kokemuksen toisen ihmisen välittämisestä ja 

auttamisesta. (Grölund & Falk. 2016, 266-267.) 

 

Haluammekin yhdistyksemme kautta tuoda ihmiset yhteen, tehdä yhdessä ja sen kautta 

luoda ihmisille yhteenkuuluvuuden tunteen. Ihmisillä on luontainen tarve kuulua 

johonkin, jonka kautta yhteenkuuluvuus antaa merkityksellisyyden ja vaikuttavuuden 

tunteen. Kun ihminen kokee itsensä tarpeelliseksi ja hyödylliseksi sekä osallistuu 

tärkeiksi kokemiinsa toimintoihin nämä asiat vahvistavat hänen identiteettiään ja 

ylläpitävät ihmisen toimintakykyä (Harju ym. 2001, 36). Vaikka yhdistyksessämme 

on ihmisiä eri elämäntilanteista eivätkä he kaikki koe esimerkiksi yksinäisyyden 

tunnetta, jokainen pystyy kuitenkin omalla osallistumisellaan ja läsnäolollaan tuomaan 

osallisuuden ja yhteisöllisyyden tunteen muille. Uskomme, että jakamalla omia 

kokemuksiamme ja pohdintojamme pystymme tarjoamaan voimavaroja sekä ryhmän 

tuen yhdistyksemme jäsenille ja vapaaehtoisille. Yhtenä tavoitteena 

yhdistyksessämme on saattaa saman ajatusmaailman tai kokemuksien omaavat 

henkilöt yhteen ja näin tukea heidän keskinäisiä sosiaalisia suhteitaan ja 

vuorovaikutustaan. 
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3 YKSINÄISYYS 

3.1 Yksinäisyyden määritelmä 

Weiss on luonut vuonna 1973 yksinäisyyden määritelmän, jossa erottelee 

emotionaalisen ja sosiaalisen yksinäisyyden toisistaan. Emotionaalisen yksinäisyyden 

koetaan johtuvan kahden välisen vuorovaikutussuhteen puuttumisesta, joka aiheuttaa 

voimakkaammin toivottomuutta, levottomuutta ja ahdistusta. Sosiaalinen yksinäisyys 

liittyy sosiaalisten verkostojen puuttumiseen, jolloin ihminen kokee itsensä 

ulkopuoliseksi kaveripiireistä ja erilaisista porukoista. Sosiaalisessa yksinäisyydessä 

ihminen jää ilman sellaista seuraa, jonka kanssa kehittyisi, kasvaisi ja viettäisi aikaa. 

(Junttila 2015, 34.) Weissin määritelmä pätee edelleen tänä päivänä, sillä nykyäänkin 

yksinäisyystutkijat määrittelevät yksinäisyyttä negatiiviseksi psyykkiseksi olotilaksi, 

jossa ihminen kokee ahdistusta määrällisesti tai laadullisesti puutteellisista 

vuorovaikutussuhteista (Junttila 2016, 53). 

 

Yksinäisyyttä on kuvattu eri tieteenalojen edustajien toimesta monin tavoin ja 

erilaisista näkökulmista. Yhteisenä asiana määritelmissä esiintyy kuitenkin neljä 

yksinäisyyden osalta merkittävää asiaa. Yksinäisyys on aina henkilön subjektiivinen 

kokemus, vain henkilö itse voi kokea olevansa yksinäinen. Toiset eivät kaipaa muita 

henkilöitä elämään, vaikka olisivatkin yksin, kun taas toiset kaipaavat jo olemassa 

olevien sosiaalisten verkostojen lisäksi aina vain enemmän sosiaalisia suhteita. 

Yksinäisyyden tunne voi johtua ihmisen vuorovaikutussuhteissa esiintyvissä 

laadullisissa ja määrällisessä puutteessa. Yksinäisyys on suhteellisen riippumaton 

sosiaalisista suhteista ja fyysisistä välimatkoista eli ihminen voi olla yksinäinen, 

vaikka hän olisi muiden kanssa, eikä ihminen välttämättä ole yksinäinen, vaikka hän 

olisi yksin. Yksinoleminen ei ole kokemuksena ahdistavaa, toisin kun yksinäisyys on 

aina kokemuksena ahdistava ja epämiellyttävä. (Junttila, 2015, 18.)  
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Kuvio 1. Yksinäisyyden syyt, seuraukset ja ratkaisut (Saari 2009, 168,177,186). 

 

Aina ei ole selvää, mitkä asiat aiheuttavat yksinäisyyttä tai mitkä ovat yksinäisyyden 

seurauksia. Usein yksinäistyminen on toisiinsa kytkeytyviä monimutkaisia asioita ja 

aiheita. Kuvion syyt, seuraukset ja ratkaisut ovat yksinäisten ihmisten itsensä esiin 

tuomia havaintoja, jotka Saari kirjassaan Yksinäisten yhteiskunta on koonnut 

yhteen. Yksinäiset ovat nostaneet tärkeimmiksi yksinäisyyden 

syiksi mielenterveysongelmat, persoonan, sosiaalisten taitojen puutteen ja 

ujouden. Seurauksista merkittävimmiksi nousevat masennus ja paha olo. Masennus 

voi olla yksinäisyyden syy tai seuraus. Tavanomaisimmiksi ratkaisuiksi yksinäisyyden 

lievitykseen yksinäiset ovat maininneet lääkityksen ja mielenterveyspalvelut. (Saari 

2009, 168-199.)  

3.2 Yksinäisyyden nykytilanne Suomessa 

Yksinäisyys on yleistä, yksinäisyydelle on monia eri syitä ja yksinäisyyttä voi tuntea 

kaikenikäiset. Lapsilla ja nuorilla yksinäisyyden tunne voi liittyä 

kiusaamiseen, ystävien puutteeseen tai opiskeluvaikeuksiin. Aikuisilla yksinäisyyden 

tunnetta voi aiheuttaa muun muassa ero, muutto toiselle 

paikkakunnalle, työttömyys tai heikko taloudellinen tilanne. Iäkkäillä ihmisillä 

yksinäisyyden tunne voi puolestaan liittyä puolison menehtymiseen, sairauteen, 

Yksinäisyyden syyt

•Sairaus

•Persoonallisuus

•Sosiaaliset taidot

•Ujous

•Raittius

•Väheksyntä

•Koulukiusaus

•Ero

•Hylätyksi tulo

Yksinäisyyden seuraukset

•Masennus

•Paha olo

•Eristäytyminen

•Ei kumppania

•Seksin puute

•Kateus

•Häpeä

Yksinäisyyden ratkaisut

•Lääke tai terapia

•Ihminen

• Puoliso

• Kaverit

•Aktivoituminen

• Kuntoilu

• Luonto tai eläimet

• Harrastus

• Työ tai koulu

• Uskonto

•Passiivi

• Itsemurha

• Ei ratkaisua

• Päihteet

• Kuluttaminen

• Yksineläminen
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toimintakyvyn heikkenemiseen tai yhteiskunnan muuttumiseen. Kuka vain 

asemastaan, iästään tai sukupuolestaan riippumatta voi kokea yksinäisyyttä, ja se on 

aina ihmisen henkilökohtainen kokemus.  

 

Yleisyytensä vuoksi yksinäisyys on kansanterveysongelma. Yksinäisyyden terveyttä 

ja toimintakykyä heikentäviä vaikutuksia on useita ja tästä syystä yksinäiset 

turvautuvatkin keskimäärin muita useammin sosiaali- ja 

terveydenhuoltopalveluihin. Yksinäisyys ei ole vain yksilön ongelma, vaan se on 

vahvasti sidoksissa yhteiskunnallisiin rakenteisiin. (Kauhanen 2016, 96-

101). Yhteiskunta on sektorijaossa jaettu julkiseen (valtio, kunnat), yksityiseen 

(yritykset) ja kolmanteen sektoriin (järjestöt, kansalaisten omaehtoinen toiminta) sekä 

lähiverkostoihin (suku, perhe, ystävät). Suomalaisten auttamisen asenteet ja tavat 

(SAAT)- kyselytutkimuksen perusteella kansalaisten (84%) mukaan yksinäisten 

auttaminen on lähipiirin velvollisuus.  Seuraavaksi tulivat seurakunta (59%) ja 

lähinaapuruston ihmiset (52%). Pienempi joukko vastaajia katsoi vastuun kuuluvan 

julkiselle sektorille (38%) ja alle kolmannes (31%) odotti kolmannen sektorin auttavan 

ja tukevan yksinäisiä. Tulokset kielivät siitä, että Suomessa järjestöjä ei ole totuttu 

pitämään hyvinvointipalveluiden tuottajina vaan ennemminkin harrastus- ja vapaa-

ajan toimintaan keskittyvinä. Koska yksinäisyys ei ole vain yksityiselämään liittyvä 

asia, se kuuluu kaikille yhteiskunnan sektoreille ja tarvitaan yhteiskunnallisia 

päätöksiä vähentämään syrjäytymistä ja huono-osaisuutta rakenteellisesta tasosta 

lähtien. (Grönlund & Falk 2016, 253-272).   
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Kuvio 2. Usein tai vähintään joskus yksinäisyyttä kokeneiden osuudet elinvaiheittain. 

(Tieto ja trendit www-sivut 2019) 

 

Viimeisimmän Tilastokeskuksen elinolotilaston mukaan (2018), yksinäisyyttä koki 

koko ajan tai suurimman osan ajasta lähes 180 000 henkilöä, vuoden 2018 tutkimuksen 

perusteella. Yksinäisyyttä koetaan useammin kotitalouksissa, joissa on yksi aikuinen 

eli yksinasuvien tai yksinhuoltaja talouksissa. Yksinäisyyden tunne on yleisempää 

iäkkäämmällä väestöllämme, sillä yli 64-vuotiaat yksinasuvat kokivat useimmin 

yksinäisyyden tunnetta, kun taas esimerkiksi alle 35-vuotiaat. Jos yksinäisyyden 

määritelmänä pidetään sitä, että henkilö on joskus elämänsä aikana tuntenut olevansa 

yksinäinen, nousee yksinäisten osuus koko väestössä. (Tieto ja trendit www-sivut 

2019.) 

 

Kansalaisjärjestöt pyrkivätkin toiminnallaan luomaan yhteisöllisyyttä, jota onkin 

esitetty yksinäisyyden vastalääkkeeksi. Järjestöjen, yhdistysten ja 

erilaisten tapahtumien myötä kansalaisjärjestöt tavoittavat satojatuhansia ihmisiä. 

Palveluillaan ja tapahtumillaan järjestöt pyrkivät luomaan rakenteita ihmisten arkeen, 
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edistämään hyvinvointia ja välittämään erilaisessa asemassa olevien ihmisten 

sanomaa osaksi päätöksenteollisia prosesseja. Useiden järjestöjen toimintaohjelmaan 

suorasti tai epäsuorasti kuuluu yksinäisyyden vähentäminen ja yksinäisten auttaminen. 

Tällaisia isoja organisaatioita ovat muun muassa EHYT ry, HelsinkiMissio ry, 

Kehitysvammaliitto, MLL, Suomen mielenterveysseura ja 

SPR.  Yksinäisten liittyminen yhteisölliseen järjestötoimintaan on vähäisempää kuin 

muilla, mutta merkittävä osa yksinäisistä kuitenkin osallistuu järjestöjen järjestämään 

toimintaan. Kansalaisjärjestöillä onkin tärkeä tehtävä vähentää yksinäisyyden tabua ja 

stigmaa, lisätä osallisuutta ja lisätä ymmärrystä yksinäisyyden yhteiskunnallisuudesta. 

(Grönlund & Falk 2016, 253-272.)   

3.3 Yksinäisyyden vaikutukset yksilöön 

Useimmiten yksinäisyys on tunne, joka ei ole toivottu. Yksinäisyys saatetaan kokea 

pienenä haittana tai suurena koko elämään negatiivisesti vaikuttavana tekijänä. Ikävä 

yksinäisyydentunne voi vaihdella tilanteiden mukaan, joskus yksinäisyys koetaan 

tervetulleena, mutta joskus se voi myös olla tuskaista. Yksinäisyyteen liittyy paljon 

negatiivisia tunteita ja kokemuksia. Yksinäinen henkilö voi kokea itsensä syrjityksi, 

jolloin hän saattaa tuntea olonsa vihattavaksi, surulliseksi tai pahaksi. Ihminen voi 

pelätä olevansa toisten mielestä tylsää seuraa, ruma tai tyhmä. Syyllisyys tunteena 

yksinäiselle on yleinen, hän saattaa kokea olevansa itse syyllinen yksinäisyyteensä ja 

hän saattaa hakea syitä toiminnastaan ja historiastaan, jotka selittäisivät hänen 

yksinäisyyttään. (Nevalainen 2009, 21-22.) 

 

Koettu yksinäisyyden tunne on riippuvainen myös vaihtelevista olosuhteista. Jotkut 

ihmiset eivät kestä yksinäisyyttä pelottavissa paikoissa tai erilaisissa 

juhlatilaisuuksissa. Joillekin elokuviin tai ravintolaan meno on ahdistava kokemus, 

kun ei ole ketään kenen kanssa jakaa näitä kokemuksia. Yksinäisyyttä voi kokea myös 

työssä, vaikka ei vapaa-ajalla kaipaisikaan sosiaalista kanssakäymistä. Ihmisen 

läheisille tapahtuneet traumaattiset tapahtumat voivat järkyttää normaalisti 

yksinäisyyteensä tyytyväistä ihmistä siten, ettei hänkään enää uskalla tehdä itselleen 

normaaleja ja mieluisia arkisia asioita. Yksinäisyyden tuska korostuu myös 

juhlapäivinä merkittävästi, vaikka ihminen olisi muuten tyytyväinen yksinäisyyteensä. 



 

 

17 

Kun toiset viettävät jouluna aikaa omien läheistensä kanssa, yksinäinen henkilö viettää 

joulua yksin kotonaan seuraten televisiosta iloisia jouluelokuvia. Vappu, juhannus ja 

uudenvuodenaatto saattavat joulun lisäksi aiheuttaa ylimääräistä tuskaa yksinäiselle. 

(Nevalainen 2009, 15.)  

 

”Kumpikin yksinäisyyden muoto aiheuttaa tarkoituksettomuuden ja alemmuuden 

tunteita, ikävystymistä, ahdistusta, itseluottamuksen menetystä ja syrjäytymisen 

kokemusta. Yksinäisyyden pitkittyessä mukaan tulee usein myös vaikeampia 

psykososiaalisia ongelmia, kuten sosiaalisia pelkoja, masennusta, psykoottisuutta ja 

itsetuhoisuutta. Suomalaisessa tutkimuksessa yksinäisyys muun muassa lisäsi 

sairastavuutta ja sai aikaan masentuneisuutta, aloitekyvyttömyyttä, tulevaisuuden 

pelkoa, eristäytyneisyyttä kotiin, sosiaalisia pelkoja, työttömyyttä, velkaantumista, 

lohtushoppailua ja -syömistä, päihteiden käyttöä sekä ruokahaluttomuutta.” (Junttila 

2016, 56.)  

3.3.1 Fyysiset vaikutukset yksilöön 

Terveys on WHO:n määritelmän mukaan fyysisen, psyykkisen ja 

sosiaalisen hyvinvoinnin tila. Jokainen ihminen määrittää terveytensä itse ja terveys 

on koko ajan muuttuva tila, johon vaikuttavat lukemattomat tekijät. Ihmisen 

terveyteen vaikuttavat tekijät voidaan kuitenkin jakaa kuuteen pääryhmään: 

perintötekijät eli geenit, sosiaalinen ja fyysinen ympäristö, sisäinen maailmamme 

(ihmisen omat kokemukset, hänen arvonsa ja asenteensa), sattuma, elintavat ja hoito- 

ja ehkäisytoimet. Vasta viime vuosina on huomattu, miten valtava merkitys 

sosiaalisella ympäristöllä on ihmisen terveydelle ja jo sairastuneiden 

toipumismahdollisuuksille. Terveys on yksi elämän voimavaroista, jota hyvät 

ihmissuhteet tukevat ja edistävät.  Yksinäisyyden vaikutukset ovat aina yksilöllisiä ja 

olosuhteista riippuvaisia, mutta yksinäisyydestä aiheutuvat terveyshaitat ovat 

kiistattomia. (Huttunen 2018.)   

 

Juho Saari kirjassaan Yksinäisten yhteiskunta listaa tutkimusten perusteella viisi 

eri yhteyttä yksinäisyyden ja terveyden välillä. Ensimmäisenä mainitaan ihmisen 

terveyskäyttäytyminen. Kun ihmisellä on puutteelliset tai olemattomat sosiaaliset 



 

 

18 

suhteet, hän alkaa usein laiminlyömään omaa terveyttään. Yksinäinen ei välttämättä 

syö kovin hyvin tai terveellisesti, koska ei jaksa tehdä ruokaa vain itselleen tai ei vain 

huolehdi terveydestään, koska kukaan ei ole kontrolloimassa häntä. Toisena yhteytenä 

mainitaan stressitekijät. Yksinäisellä ihmisellä on todennäköisesti tavallista enemmän 

ristiriitoja ja jännitteitä sosiaalisissa suhteissaan ja hän tuntee keskimääräistä 

useammin työnsä turhauttavaksi ja mitättömäksi. Seuraavana yhteytenä mainitaan 

koettu stressi ja selviytyminen. Yksinäiset ihmiset eivät nauti elämästään yhtä 

paljon tai samalla tavalla kuin muut, heidän aktiivisuutensa esimerkiksi sosiaalisten 

suhteiden hankkimisessa ja ylläpitämisessä on vähäisempää kuin muiden ihmisten. 

Yksinäinen ihminen myös kiinnittää enemmän huomiota negatiiviisiin kokemuksiin 

ja muistoihin, jolloin nämä tunteet kestävät positiivisia tunteita pidempään. Neljäntenä 

yhteytenä esitetään fysiologiset vastaukset stressiin. Yksinäisellä ihmisellä on muuta 

väestöä enemmän stressihormonia kehossaan. Stressi kuluttaa energiaa ja pitkittynyt 

hermoston ärsytystila aiheuttaa sairastumisalttiuden lisääntymistä, uupumista ja 

ahdistuneisuutta. Yksinäiset ovat myös keskimääräistä passiivisempia 

ongelmatilanteissa kuin muu väestö. Univaikeuksilla ja yksinäisyydellä on myös tiivis 

yhteys toisiinsa. Yksinäiset ihmiset nukkuvat keskimääräistä huonommin, jolla 

puolestaan pitkittyessään on terveydellisiä haittoja. Univaikeuksien takana voi 

olla yksinäisyyden tuoma epävarmuuden ja toivottomuuden tunne, stressi tai huolet 

tulevasta. (Saari 2009, 45-46.)  

 

Yksinäisyyden on ennestäänkin tiedetty olevan terveysriski, mutta myös uusimmat 

tutkimukset yhdistävät yksinäisyyden eri sairauksiin ja tiloihin. Mielenterveys- ja 

päihdeongelmien lisäksi näyttöä on sydän- ja verisuonitaudeista, metabolisista 

häiriöistä sekä muistisairauksista. (Kauhanen 2017.) Psykologi Guy Winch listaa 

tekstissään monia yksinäisyyden terveyshaittoja. Hän kertoo yksinäisyyden 

aiheuttavan vakavan stressitilan ihmisen kehossa, jolloin se kohottaa verenpainetta ja 

kolesterolia, jotka taas puolestaan lisäävät ihmisen riskiä sairastua sydän- ja 

verisuonitauteihin. Yksinäisyyden takia ihmisen immuunijärjestelmä toimii 

heikommin, jolloin hänen vastuskykynsä alenee, mikä ajan myötä altistaa ihmisen 

erilaisille tartunnoille ja taudeille. (Winch 2014.) Yksinäisyyden kokemus on myös 

yhteydessä masennukseen, ahdistuneisuuteen, itsetuhoisuuteen, psyykkisiin 

sairauksiin, syömishäiriöihin ja heikkoon fyysiseen terveyteen (Junttila, Jyrkkä & 

Tolmunen 2016). Yksinäisyyden ja terveyden välistä yhteyttä on tutkittu paljon ja 
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niiden välillä onkin kiistaton yhteys toisiinsa. Periaatteessa kaikesta lukemastamme 

lähdemateriaalista voidaan päätellä, että yksinäisyydellä on monia laaja-alaisia 

vaikutuksia ihmisen fyysiseen terveyteen. Yksinäisyyden tunnetta ei voi hoitaa 

lääkkeillä, mutta seurauksia pystytään lääkitsemään. Toinen ihminen, sosiaaliset 

verkostot ja läheisyys lienevätkin parasta hoitoa yksinäisyyteen. 

3.3.2 Psyykkiset vaikutukset yksilöön 

Nevalainen kirjassaan mainitsee, että äärimmillään yksinäisyys voi tehdä ihmisen 

sairaaksi. Ihmiset, joiden mielenterveys on järkkynyt ovat kokeneet hyvin usein 

yksinäisyyttä ennen sairastumistaan. Ihmisen yksinäisyyttä on saattanut paikata 

erilaiset äänet ja näyt, jotka eivät ole todellisia. (Nevalainen 2009, 22.) 

  

Psyykkiset ja diagnosoitavat oireet sekä sairaudet pahentavat tai jopa aiheuttavat 

yksinäisyyttä. Psyykkinen sairastuminen vie usein voimia ja siihen liittyy paljon 

häpeän ja syyllisyyden tunteita. Nämä tunteet vähentävät sekä halua että taitoa olla 

tekemisissä toisten ihmisten kanssa. Jotkut psyykkiset sairaudet näyttävät liittyvän 

usein keskeisellä tavalla yksinäisyyteen. (Nevalainen 2009, 104.) Alla on kerrottu 

kolmesta yleisimmästä psyykkisestä sairaudesta, jotka ajavat ihmistä yksinäisyyteen. 

 

Masennus on yleisin psyykkinen sairaus, joka vaikuttaa kaikkeen toimintaan ja se on 

usein merkittävästi liitettynä yksinäisyyteen. Masennus vaikuttaa ihmisen 

itseluottamukseen. Masentunut ihminen vetäytyy kuoreensa ja kokee huonommuuden 

sekä kelvottomuuden tunnetta, tällöin tutustuminen uusiin ihmisiin ja heidän seuraan 

hakeutuminen on haasteellista. Tämänlainen toiminta syventää yksinäisyyden tunnetta 

sekä negatiivista kehää, jota masentunut ihminen kulkee.  Jos masentuneen ihmisen 

itsetuntoa saisi kohennettua, eikä hän kokisi oloaan surkeaksi ja pelokkaaksi, ja jos 

hän löytäisi uskallusta tavata uusia ihmisiä, saisi hän jossain vaiheessa vastakaikua 

muilta ihmisiltä. Vastakaiun saaminen muilta ihmisiltä vähentää masennusta ja 

lämmittää mieltä. (Nevalainen 2009, 104-105.) 

 

Psyykkisinä oireina yksinäisyyden aiheuttajina kerrotaan olevan myös jännitysoireet. 

Jännitysoireet ovat saattaneet aiheuttaa yksinäisyyttä ja kehittynyt yksinäisyys lisännyt 
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tai pahentanut jännitysoireita. Jännittämisen ja masennuksen välillä on selvä yhteys. 

Usein ihminen, joka jännittää, alkaa jännittämään itse jännittämistä. Täten uusiin 

ihmisiin tutustuminen voi tuntua ylivoimaiselta ajatukselta jännitysoireista kärsivälle 

ihmiselle. Jännittäminen vaikeuttaa uusiin ihmisiin tutustumista, sillä tuttu ja 

turvallinen on jännitysoireista kärsivälle helppo ja turvallinen tapa elää. 

Jännitysoireista kärsivälle henkilölle elämänkäännekohdat, kuten koulun tai työn 

aloittaminen tai vaihtaminen saattavat olla haasteellisia ja aiheuttaa yksinäisyyttä. 

(Nevalainen 2009, 106-107.) 

  

Myös persoonallisuushäiriöt saattavat aiheuttaa yksinäisyyttä. 

Persoonallisuushäiriöitä on monenlaisia, ja mikä tahansa niistä saattaa aiheuttaa tai 

pahentaa yksinäisyyttä. Persoonallisuushäiriöistä kärsivä henkilö koetaan usein 

hankalaksi ystäväksi, joka keskittää usein huomiota itsensä, ei kuuntele tai saattaa jopa 

käyttää hyväkseen ihmisiä. Persoonallisuushäiriöistä kärsivä henkilö saattaa kuitenkin 

olla yllättävän taitava hankkiessaan ihmisiä tai kavereita ympärilleen, mutta 

negatiivisten persoonallisuuspiirteiden tullessa näkyviin ystävyyssuhteet saattavat 

usein jäädä lyhytikäisiksi. Persoonallisuushäiriöinen ihminen ei näe useinkaan 

itsessään vikaa ja saattaa olla hyvinkin hämmentynyt, ettei ihmiset viihdy hänen 

seurassaan. Persoonallisuushäiriöinen henkilö tarvitsisi usein tuekseen ystäviä ja 

ihmisiä tukemaan heikkoa itsetuntoa. Valitettavan usein persoonallisuushäiriöisen 

henkilön ystävänä tai läheisenä oleminen on haastavaa, joten usein he päättävät jättää 

persoonallisuushäiriöisen yksin asioidensa kanssa. Persoonallisuushäiriöinen kokee 

katkeroitumista ihmissuhteiden kariutumisesta, jolloin persoonallisuuteen liittyvät 

häiriöt saattavat pahentua ja korostua näkyvämmin. (Nevalainen 2009, 108-109.) 

 

Tunteena yksinäisyys rasittaa mielenterveyttä. Se voi olla syvä ahdistuneisuuden tila, 

jolloin ihminen ei pysty kokemaan yhteyttä toisiin ihmisiin. Yksinäisyys saattaa 

aiheuttaa masennusta, turvattomuutta sekä arvottomuuden ja elämän 

merkityksettömyyden kokemuksia. Ja toisin päin, mielenterveyden ongelmat voivat 

lisätä eristyneisyyttä ja yksinäisyyttä. Yksinäisyyden kokemus usein saattaa aiheuttaa 

masennusta, unettomuutta ja myös arvottomuuden kokemukset voivat lisääntyä ja 

elämänilo ja -halu saattaa hiipua. (Mielenterveystalon www-sivut 2013.) Monissa 

lähteissä puhutaan yksinäisyyden vaikutuksista psyykkiseen hyvinvointiin ja 

yksinäisyyden sanotaankin olevan hyvinvointivaje ihmiselle. Periaatteessa tässäkin 
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kohdassa kaikesta lukemastamme lähdemateriaalista voidaan päätellä, että 

yksinäisyydellä on monia laaja-alaisia vaikutuksia myös ihmisen psyykkiseen 

terveyteen. Jos yksinäisyys on pysyvää ja ulottuu monelle elämänalueelle sekä 

vaikeuttaa ihmisen tavallista elämää, silloin tulisi hakea ulkopuolista apua. On tärkeää 

hakeutua avun piiriin, ettei pahan olon kanssa jäisi liian pitkäksi aikaa yksin.  

4 OSALLISUUS JA YHTEISÖLLISYYS 

4.1 Osallisuuden määritelmä 

Osallisuus on yksilön omaa tunnetta, ei ulkoapäin tuotua rakennetta. Osallisuudessa 

korostuvat oikeus itseä koskevien tietojen saamiseen, mahdollisuuteen ilmaista 

mielipiteensä ja tätä kautta päästä vaikuttamaan itselle tärkeisiin asioihin. Osallisuus 

on kehittyvä tunne voimaantumisesta ja valtaistumisesta sekä tasavertaisuudesta. 

Osallisuuden vastakohtana pidetään osattomuutta ja syrjäytymistä. Osallisuus on 

ihmiselle omien valintojen tekemistä, epäkohtien havaitsemista ja yhteiskunnallista 

vaikuttamista. Osallisuuden edistäminen ja tukeminen ovat eettisesti kestävää 

toimintaa. (Talentia 2017.) 

 

Osallisuus on vaikea käsite laveutensa vuoksi. Osallisuuden sanotaan olevan 

liittymistä, suhteessa elämistä, yhteisyyttä, kuulumista, yhteensopivuutta ja mukana 

olemista. Osallisuus on osallistumista, vaikuttamista ja demokratiaa. Osallisuus 

ymmärretään kuulumisena kokonaisuuteen, jolloin pystytään liittymään hyvinvoinnin 

lähteisiin ja saadaan elämään merkityksellisiä vuorovaikutussuhteita. Hyvinvoinnin 

lähteiksi on mainittu kohtuullinen toimeentulo, asuminen, koulutus ja harrastukset. 

Osallisuus on myös vaikuttamista omaan elämään, toimintoihin, mahdollisuuksiin, 

palveluihin ja yhteisiin asioihin. (Isola, A-M., Kaartinen, H., Leemann, L., Lääperi, 

R., Schneider, T., Valtari, S. & Keto-Tokoi, A. 2017, 3-10.)  

 

Lainsäädännössä ja julkishallinnon demokraattisissa periaatteissa on kansalaisten 

osallistumisen edistämisen perusteet. Osallistava demokratia korostaa kansalaisten 

osallistumista päätöstentekoon myös muuten kuin vain vaalien avulla. Tämä 
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mahdollistaa kansalaisille tilaisuuden tuoda heille tärkeitä asioita mukaan päätöksen 

tekoon, parantaa heidän osallistumismahdollisuuksiaan sekä turvata kansalaisille 

riittävät tiedot osallistumiseen. Osallistumisen lisäksi keskustellaan osallisuuden 

kokemuksesta ja yhteisöllisyyden tunteesta, jotka ovat osa osallistumisen prosessia. 

Osallisuus voi olla tavoite palvelun suunnittelemisessa tai kehittämisessä, jolloin 

se myös luo kuntalain edellyttämää asiakasnäkökulmaa. Osallisuuden avulla 

edistetään ja luodaan kansalaisten sitoutumista, elämänhallintaa ja 

vastuullisuutta. (Kananoja, Niiranen & Jokiranta 2008, 199-203.)  

4.2 Yhteisöllisyyden määritelmä 

Yhteisöllisyys on määritelty olevan ihmisen sosiaalista vuorovaikutusta ja tietyillä 

toimintatavoilla ja periaatteilla toimimista. Yhteisöllisyyden kerrotaan rakentuvan ja 

muodostuvan, jonkin yhdistävän tekijän ympärille. Perinteisiä yhteisökäsitteitä ovat 

perhe, suku, kylä, heimo tai seurakunta. Yhteisö muodostuu joukosta ihmisiä, jotka 

viettävät aikaa vapaaehtoisesti yhdessä ja joita saattaa yhdistää jokin yhteinen tavoite 

tai päämäärä. Yhteisöllisyyttä syntyy sosiaalisista ja vuorovaikutuksellisista suhteista 

sekä välittämisestä. (Mikkonen & Saarinen 2018, 74-75.) Yhteisöllisyys koetaan 

hyvän elämän ja hyvinvoinnin kulmakiveksi. Yhteisöllisyys saa ihmiset toimimaan 

yhdessä sekä tuntemaan yhteydentunnetta toisiinsa. Yhtenä yhteisöllisyyden 

ilmenemismuotona kerrotaan olevan toisten auttaminen. Yhteisöt auttavat toisiaan 

monin erin tavoin ja myös tarvitsevat apua ja tukea. (Pessi & Seppänen 2011, 289-

302.) 

 

Yhteisöllisyys määritellään vuorovaikutukseksi, jolloin se edellyttää yhdessä vietettyä 

aikaa. Yhteisöllisyys ei aina ilmene näkyvänä tai kuuluvana. Yhteisöllisyys voi olla 

porukan me-henkeä, yhteen hiileen puhaltamista tai yhteistä hyvää 

tunnelmaa. Yhdessä tekeminen ja yhteisöllisyys vaativat toimijoiltaan motivaatiota, 

sitoutumista ja periksi antamista omista tavoitteistaan yhteisen tavoitteen 

saavuttamiseksi. Yhdessä tekemisessä korostuu aktiivinen toimiminen määritellyn 

yhteisen tavoitteen saavuttamiseksi ja se voi ylittää organisaatioiden rajoja. Ihmisten 

on helpompi saavuttaa tavoitteita yhdessä, jolloin heidän välisensä yhteistyö tuottaa 

hyvän ja halutun tuloksen. Yhteistoiminnallisuus- käsite on hyvin lähellä yhdessä 
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tekemistä. Luottamus, kunnioitus sekä toistensa tukeminen ja auttaminen, ovat 

yhteistoiminnallisuuden avainsanoja. (Mäkisalo-Ropponen 2016, 9.)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kuvio 2. Yhteisöllisyys ja naapurikäsitteet (Pessi & Seppänen 2011, 296). 

 

Kuviossa 2 on esitetty yhteisöllisyyden piirteet, niiden suhteet toisiinsa 

ja yhteisöllisyyden naapurikäsitteet. Yhteisöllisyys on yhteisiin intresseihin nojaavaa 

toimintaa ja yhteydentunnetta, se edistää ja ylläpitää yhteisöllisyyden me-henkeä ja 

solidaarisuutta ja saa voimansa näistä tekijöistä. Yhteisöllisyys edistää myös 

yhteisön sisäistä sosiaalista pääomaa. Auttaminen on yksi yhteisöllisyyden 

ilmenemismuoto. (Pessi & Seppänen 2011, 292-297.)  

4.3 Osallisuuden ja yhteisöllisyyden merkitys yksilölle 

Ihmisellä on perusoikeutena osallisuus ja osallistuminen. Osallisuuden edistäminen on 

myös syrjäytymisen ehkäisemistä. Osallisuudella on merkitystä ihmisen 

työllistymiseen, köyhyyden torjuntaan, eriarvoisuuden poistamiseen ja yhtenäisiin 

sosiaali- ja terveyspalveluihin. Osallisuus saa ihmisen tuntemaan, että hänellä on 
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mahdollisuus vaikuttaa, olla mukana ja saada huolenpitoa tarvittaessa. (Kuntaliiton 

www-sivut 2020.)  

 

Riitta Särkelä kirjassaan Sosiaalisesti kestävä kehitys muotoilee osallisuuden ja 

yhteisöllisyyden olevan sosiaalisesti kestävän kehityksen määritelmissä ydintekijöinä. 

Jos ihminen ei koe olevansa osallinen tai osana yhteisöä, sosiaalisesti kestävä kehitys 

vaarantuu. Osallistumalla ja vaikuttamalla ihminen tuntee olevansa osallinen omassa 

yhteisössään ja yhteiskunnassa. Yhteisyys ja kuuluminen yhteisöihin ovat asioita, 

jotka tukevat ihmisen hyvinvointia. (Pohjola & Särkelä 2011, 154-155.) 

 

Yksilön identiteetti rakentuu ja muotoutuu ympäristön, sosiaalisten suhteiden ja 

kokemusten kautta. Osallisuudella ja yhteisöön kuulumisella on identiteetin kannalta 

perustavanlaatuinen merkitys. Osallisuus nähdään usein syrjäytymisen vastavoimana, 

jolloin yhteisöön ja yhteiskuntaan kuuluminen on tarpeellista. (Pohjola & Särkelä 

2011, 154.)  

 

Yhteisöihin kuuluminen antaa ihmiselle turvallisuuden tunteen. Toisilta yhteisön 

jäseniltä on mahdollista saada uusia tietoja ja erilaisia näkemyksiä. Yhdessä tekeminen 

antaa yhteisön jäsenelle mahdollisuuden jakaa omia ajatuksiaan ja huoliaan. Kun 

kokemukset ihmissuhteista ovat myönteisiä ja vuorovaikutustilanteita on riittävästi, 

syntyy yhteistyötä edistävää yhteenkuuluvuutta eli positiivista riippuvuutta toisiin 

yhteisön jäseniin. (Mäkisalo-Ropponen 2016, 51.) 

 

Yhteisöllisyys on koettu ihmisen kannalta myönteiseksi asiaksi. Yhteisöön 

kuuluminen on ihmisenä olemisen yksi keskeisemmistä tarpeista. Koska ihminen on 

sosiaalinen olento, hän kehittyy ja elää vain suhteesta toisiin. Ihminen tulee kuulluksi 

ja nähdyksi omasta paikastaan käsin. Ihminen tarvitsee yhteisön ympärilleen 

kehittyäkseen itseään ja toisia ymmärtäväksi. Ilman ihmisen kuulumista yhteisöön, 

kehittyminen ei ole mahdollista. (Harju 2003, 70-72.) 
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5 YKSINÄISTEN JOULU-TAPAHTUMA 

5.1 Tausta ja tarve 

Yksinäisten joulu on järjestetty Raumalla ensimmäisen kerran vuonna 1997. 

Alkuperäiset järjestäjät olivat Jokiniemen pariskunta Raumalta. Alkujaan tapahtumaan 

on osallistunut 10 yksinäistä ja tapahtuma on kasvanut vuosien varrella noin 130 

henkilöön. Tapahtumalla on alusta asti ollut mottona ”Kenenkään ei tarvitse olla yksin 

jouluna”, joka on kantanut tähän päivään asti ja kantaa edelleen.  

 

Jokiniemen pariskunta luopui tapahtuman järjestämisestä vuonna 2018, jolloin heidän 

lapsenlapsensa tiedotti asiasta Facebookissa. Ilmoitus keräsi useita vapaaehtoisia 

järjestäjiä toteuttamaan vuoden 2018 Yksinäisten joulun juhlaa, jotta pitkä perinne ei 

katkeaisi ja juhla saataisiin järjestettyä. Vapaaehtoiset aloittivat vuoden 2018 joulun 

järjestämisen marraskuussa ja pystyivätkin nopealla aikataululla järjestämään 

Yksinäisten joulun. Tapahtumaan osallistui peruutusuhan ja juhlan sijainnin 

muutoksesta huolimatta 130 vierasta. Joulun jälkeen aktiiviset vapaaehtoiset halusivat 

jatkaa toimintaa ja perustivat Yksnäise Yhres ry:n. 

 

Raumalla on eri toimijoita, jotka tarjoavat pienimuotoisen joulujuhlan ja ruuan 

jouluaattona. Näiden toimijoiden tilaisuudet ovat kuitenkin leimautuneet raumalaisten 

mielessä päihteiden väärinkäyttäjille tai uskonnollisen taustan omaaville henkilöille 

suunnatuiksi tapahtumiksi. Joillekin henkilöille kynnys osallistua näiden toimijoiden 

juhlaan voi olla korkea juhlapaikan tai sisällön perusteella. Yksnäise Yhres ry 

haluaakin tarjota ohjelma sisällöltään neutraalin ja vakaumuksettoman juhlan, jonne 

kaikki ovat tervetulleita ja jonne kaikilla on esteetön pääsy.  

 

Juhlan kävijämäärä on vuosien saatossa kasvanut ja vakiintunut 120-130 

juhlavieraaseen. Mielestämme kävijämäärä on Rauman kokoiseen kaupunkiin nähden 

varsin suuri, jonka perusteella voimme todeta Yksinäisten joulun olevan erittäin 

tarpeellinen ja odotettu tapahtuma Raumalla.  
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5.2 Toimijat ja toimintaympäristö 

Yhdistyksen toiminnassa on aktiivisesti mukana noin 30 henkilöä, jotka koostuvat 

vapaaehtoisista, yhdistyksen jäsenistä ja hallituksesta. Hallitukseen kuuluu viisi 

henkilöä ja kaksi hallituksen varajäsentä. Yhdistys on muodostanut hallituksen, jonka 

avulla saadaan työnjako selkeäksi ja sujuvaksi, eikä se rasita ketään kohtuuttomasti. 

Hallitus näin ollen on päävastuussa yhdistyksen toiminnasta ja sen suunnittelusta. 

Yhdistys toimii demokraattisesti ja jokaisella yhdistykseen kuuluvalla henkilöllä on 

äänioikeus sekä mahdollisuus vaikuttaa aktiivisesti toimintaan ja sen kehittämiseen. 

Yhdistyksellä on tällä hetkellä 54 jäsenmaksun maksanutta henkilöä, jotka ovat 

sitoutuneet Yksnäise Yhres ry:n toimintaan. 

 

Yhdistyksen vapaaehtoiset ja jäsenet ovat iältään 12-70 vuotta täyttäneitä henkilöitä. 

Pääasiassa vapaaehtoiset koostuvat hieman varttuneimmista henkilöistä, tavoitteena 

yhdistyksellä on kuitenkin rekrytoida nuorempiakin henkilöitä mukaan toimintaan. 

Toimintaan houkutellaan jatkuvasti uusia henkilöitä ja yhdistyksen markkinointi 

keinona on käytetty vapaaehtoistyön tekemistä yhdessä ja täten saada yksinäisiä 

integroitua mukaan toimintaan. Yksnäise Yhres ry on peräänkuuluttanut pop-up 

tyyppistä vapaaehtoistyötä, joka ei sido osallistujaa yhdistyksen toimintaan. 

Vapaaehtoinen voi tulla mukaan omien aikataulujensa sallimissa rajoissa ja osallistua 

toimintaan oman halukkuutensa mukaan.  

 

Yhdistys tekee aktiivisesti yhteistyötä Tules ry:n kanssa, joka mahdollistaa 

kohtuullista vuokraa vastaan Yksnäise Yhres ry:lle toimitilat ja mahdollisuudet 

kokoontua heidän tiloissaan. Yhteistyötä tehdään monien paikallisten yhdistysten, 

yritysten, seurojen, seurakunnan ja Rauman kaupungin kanssa. Vakiintuneita 

yhteistyökumppaneita Yksnäise Yhres ry hakee aktiivisesti, taatakseen toimintansa 

jatkuvuuden.  

 

Yhdistyksellä ei ole omia tiloja, joten yhdistys kokoontuu sekä järjestää tapahtumiaan 

pääsääntöisesti Tules ry:n tiloissa Raumalla. Tules ry on Yksnäise Yhres ry:n 

vakiintunut yhteistyökumppani. Rauman kaupunki on mahdollistanut Yksnäise Yhres 

ry:lle toritapahtumiin ilmaisen myyntipaikan ja ovat ilmaisseet 

yhteistyöhalukkuutensa erinäisiin tapahtumiin.  
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Yksnäise yhres ry:n tavoitteena tulevaisuudessa olisi laajentaa toimintaansa myös 

Rauman kaupungin ulkopuolelle ja viedä Yksinäisten joulun ideologiaa siitä 

kiinnostuneisiin kaupunkeihin ja toimijoille.  

5.3 Tavoitteet 

Alun perin tapahtuman tavoitteena ja mottona on toiminut ”kenenkään ei tarvitse olla 

jouluna yksin”. Tämä ajatus on edelleen aktiivisena tavoitteena, mutta yhdistyksen 

perustamisen myötä tapahtuman tavoitteet ovat laajentuneet ja monipuolistuneet. 

 

Tapahtumalla on tällä hetkellä hyvinkin samankaltaiset tavoitteet kuin Yksnäise Yhres 

ry:llä, Yksinäisten joulun sekä muiden tapahtumien kautta pyritään vaikuttamaan 

aktiivisesti syrjäytymisen ja yksinäisyyden ehkäisemiseen, tasa-arvon ja yhtäläisten 

mahdollisuuksien edistämiseen, vertaistuellisen toiminnan järjestämiseen ja 

yksinäisten aktivoimiseen sekä ihmisen voimavaraistamiseen. 

 

Syrjäytymisen ja yksinäisyyden ehkäiseminen on ollut yksi tapahtuman 

päätavoitteista. Järjestämällä avoimen ja maksuttoman joulutapahtuman olemme 

halunneet taata kaikille mahdollisuuden kokea osallisuutta ja yhteisöllisyyttä. Pitkien 

pyhien aikana moni voi kokea entistä enemmän yksinäisyyden tunnetta, joten 

tapahtuman avulla olemme pystyneet tarjoamaan paikan, johon tulla ja viettää aikaa 

muiden ihmisten seurassa. Syrjäytymisen ehkäisemiseen olemme vaikuttaneet jopa 

tarjoamalla taksikyyditystä Rauman maakunnista, jotta ihmisten olisi mahdollisimman 

helppo osallistua tapahtumaamme. Tapahtumaamme kaikki ovat tervetulleita ja 

olemme painottaneet, että meidän tapahtumaamme voi osallistua kuka vain katsomatta 

ihmisen sosiaaliekonomista asemaa.  

 

Tasa-arvon ja yhtäläisten mahdollisuuksien edistäminen näkyy osana tapahtumaamme 

siten, että jokainen juhlaamme saapuva ikää, sukupuolta, etnisyyttä, ulkonäköä, 

uskontoa, vakaumustaan, vammaa tai terveydentilaa katsomatta on tervetullut 

viettämään kanssamme joulua. Tarjoamme jouluna jokaiselle osallistujalle yhtäläiset 

mahdollisuudet osallistua ruokailuun, ohjelmaan sekä tapahtuman kehittämiseen. 
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Palautteiden avulla jokaisella osallistujalla on tasavertainen mahdollisuus osallistua 

tulevien joulujen suunnitteluun sekä kehittämiseen. Olemme ottaneet 

tapahtumapaikan valinnalla huomioon, myös apuvälineitä tarvitsevien 

osallistumismahdollisuuden. Tapahtumapaikka on esteetön ja tilan järjestelyissä on 

huomioitu liikkumisen helppous, invavessan käytön mahdollisuus, riittävä 

henkilökohtainen tila ja mahdollisuus henkilökohtaiseen apuun ruokailujen 

yhteydessä. Tasavertaisuutta haluamme edistää takaamalla kaikille mahdollisuuden 

osallistua joulun viettoon.  

 

Vertaistuellisen toiminnan järjestämiseen ja yksinäisten aktivoimiseen olemme 

pyrkineet järjestämällä monipuolisia tapahtumia, osallistamalla yksinäisiä 

tapahtumien järjestämiseen ja yhdistyksen toimintaan sekä monipuolisella 

tiedottamisella useissa kanavissa muun muassa sosiaalinen media, paikallislehdet sekä 

paikallisradio. Tapahtumia järjestäessä useampi yksinäinen on liittynyt 

vapaaehtoiseksi yhdistyksen toimintaan ja osallistunut aktiivisesti yhdessä 

tekemiseen. Olemme markkinoineet yhdistystä yhdessä tekemisen kautta, jonka avulla 

olemme saaneet useampia yksinäiseksi itseään kokevia vapaaehtoisia mukaan joulun 

järjestämiseen kanssamme. Nämä vapaaehtoiset ovat osallistuneet muun muassa 

ohjelmanumeroiden esittämisiin. Joulujuhlan ohessa pyrimme aktivoimaan yksinäisiä 

kertomalla yhdistyksemme toiminnasta ja kannustamalla juhlavieraita mukaan 

toimintaamme. Myös ennen joulutapahtumaa olemme aktiivisesti tiedottaneet 

tulevista kokouksista ja täten pyrkineet aktivoimaan uusia mahdollisesti itseään 

yksinäiseksi kokevia ihmisiä mukaan toimintaamme.  

 

Voimavaraistamisella olemme halunneet luoda vieraille mahdollisuuden sosiaaliseen 

kanssa käymiseen, uusien tuttavuuksien kohtaamiseen, pitkien pyhien yli jaksamiseen 

ja yhteisöllisyyden tunteeseen. Olemme toivoneet, että jokainen vieraamme kokee 

tunnetta aidosta välittämisestä ja siitä, että juhla on järjestetty juuri häntä varten. 

Erilaiset kokemukset välittämisen ja osallisuuden tunteista ovat osana ihmisen 

voimavaroja ja auttavat ihmisiä jaksamaan arjessa. Joulun palautteissakin mainittiin 

useampi kiitos juuri yksinäisille suunnatusta juhlasta ja sen myötä saamasta 

välittämisen tunteesta.  

 



 

 

29 

Joulun tapahtumaa järjestäessämme ennen kaikkea halusimme luoda jokaiselle 

osallistujalle kodikkaan, tunnelmallisen ja aidon joulun tunteen. Toivoimme, että 

jokainen jouluun osallistuva kokisi itsensä tärkeäksi ja arvokkaaksi, jolloin näillä 

asioilla on positiivisia vaikutuksia ihmisen omaan kokemukseen itsetunnostaan ja 

ihmisarvostaan. 

6 TAPAHTUMAN JÄRJESTÄMINEN 

6.1 Suunnittelu ja järjestäminen 

Tapahtuman suunnittelu ja järjestäminen on ollut hyvin monipuolista, haastavaa ja 

aikaa vievää. Tapahtuman järjestäminen on vaatinut lukuisia kokouksia ja tapaamisia, 

monia erilaisia rahankeruu toimia, yhteydenottoja ja yhteistyökumppaneiden 

hankintaa, aktiivista mainontaa ja paikallismedioiden hyödyntämistä sekä 

monipuolista tiedottamista yhdistyksestä ja sen toiminnasta.  

 

Suunnittelu ja järjestäminen lähtivät aluilleen jo vuoden 2018 Yksinäisten joulun 

jälkeen alkuvuodesta 2019. Vuoden 2018 joulua järjestämässä olleet vapaaehtoiset 

tapasivat maaliskuussa 2019. Tapaamisessa käytiin läpi menneen joulun tapahtumia ja 

päätettiin yhdistyksen perustamisesta, joka lähtisi viemään Yksinäisten joulun 

perinnettä eteenpäin ja järjestäisi myös muita yksinäisyyttä ehkäiseviä tapahtumia. 

Maaliskuussa 2019 teimme Patentti- ja rekisterihallitukseen hakemuksen yhdistyksen 

perustamisesta ja rekisteröinnistä. Hakemus sisälsi yhdistyksen 

perustamisilmoituksen, perustamiskokouksen pöytäkirjan, yhdistyksen tulevat 

säännöt ja yhdistyksen tulevan hallituksen jäsenten tiedot. Teimme myös yhdistystä 

koskevan toimintakertomuksen vuodelle 2019. Toukokuussa 2019 yhdistyksemme 

hyväksyttiin Patentti- ja rekisterihallituksen rekisteriin ja aloimme toimimaan nimellä 

Yksnäise Yhres ry. Rekisteröinnin tultua viralliseksi avasimme yhdistyksellemme 

pankkitilin, laadimme yhdistyksestämme infokirjeen ja perustimme yhdistykselle 

Facebook- sekä Instagram-sivut.  
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6.1.1 Kirpputorit  

Rahoittaaksemme tulevia tapahtumia aloimme keräämään lahjoitustavaraa 

yksityishenkilöiltä kirpputorilooseja, peräkonttikirpputoria ja muita 

kirpputoritapahtumia varten. Kerroimme yksityishenkilöille mihin käyttöön 

lahjoitustavarat tulevat ja mitä aiomme saaduilla tuotoilla tehdä.  

 

Peräkonttikirpputoria varten anoimme Rauman kaupungilta lupaa Parpansalin kentän 

käyttöön. Saatuamme kaupungilta luvan kentän käyttöön ja tapahtuman järjestämiseen 

huolehdimme myös riittävästä järjestyksenvalvonnasta ja liikenteenohjauksesta. 

Peräkonttikirpputorille kutsuimme mukaan muita yksityishenkilöitä myyjiksi, 

Diakonlaitokselta saimme henkilökuntaa tekemään ilmaisia verenpaineen- ja 

verensokerin mittauksia, Järjestötalon maskotti oli jakamassa lapsille ilmapalloja, 

yhdistyksen vapaaehtoiset tekivät ilmaisia kasvomaalauksia ja pitivät kahvibuffettia. 

Peräkonttikirpputorin ja vuokraamamme kirpputoriloosin tuotoille saimme katettua 

osan Juhannusjuhlan kuluista, sekä tuotoista jäi myös muihin tuleviin tapahtumiimme 

varoja käytettäväksi.  

 

Mimin kierrätyskeskuksesta vuokrasimme loosin kaksi kertaa vuoden 2019 aikana. 

Kirpputorilla myimme lahjoituksena saatuja vaatteita ja kodin käyttöesineitä. 

Lahjoitetut vaatteet sekä kodin käyttöesineet kävimme huolellisesti läpi, 

hinnoittelimme sekä veimme kirpputoriloosiin. Looseja kävimme säännöllisesti 

järjestelemässä sekä täyttämässä. Kirpputoriloosien yhteyteen laitoimme infon 

yhdistyksestämme ja kerroimme mihin tarkoitukseen loosin tuotot tulevat menemään.  

 

Heinäkuun 2019 aikana yhdistyksemme oli kaksi kertaa Rauman torilla järjestettävissä 

kirpputoritapahtumissa mukana. Toritapahtumat olivat teemoiltaan iltatori ja 

yhdistystori. Molemmilla kerroilla tavaroiden myymisen lisäksi kerroimme 

halukkaille yhdistyksen toiminnasta ja tarkoituksesta sekä mahdollisuudesta liittyä 

yhdistyksen jäseneksi. Toritapahtumat olivat hyvä tilaisuus verkostoitua, saada 

näkyvyyttä ja kohdata laajalti kaupunkilaisia.  

 

Yhteistyökumppaninamme toimivan Järjestötalon kanssa yhteistyössä järjestimme 

lokakuussa 2019 Syyskirpputorin. Kirpputorille kutsuimme myös muita myyjiä ja 
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pidimme kahvibuffettia. Syyskirpputori järjestettiin Järjestötalon tiloissa ja paikalla oli 

meidän lisäksemme noin 30 yksityisihmistä myymässä tavaroitaan. Ikävä kyllä 

Raumalla oli toinenkin kirpputoritapahtuma samaan aikaan, joten meidän 

kirpputorimme ei tavoittanut tällä kertaa aivan niin runsaasti ihmisiä kuin olisimme 

toivoneet. 

 

Kaikille kirpputoreillamme on ollut teemana ”Maksa mitä haluat”. Emme ole 

halunneet hinnoitella tuotteita, koska olemme itsekin saaneet ne lahjoituksena ja 

haluamme myös tarjota vähävaraisille mahdollisuuden ostaa tai ottaa ilmaiseksi 

tarvitsemansa vaatteet ja tavarat. Olemme nähneet kirpputorit myös hyödyllisenä 

kanavana kohdata ihmisiä ja lisätä tietoutta yhdistyksestämme. (LIITE 4, 7-10. 

Kirpputori mainokset) 

6.1.2 Juhannusjuhla 

Aloitimme toukokuussa 2019 suunnittelemaan ja järjestämään yhdistyksenä 

ensimmäistä tapahtumaamme, Juhannusjuhlaa. Rauman Merimuseo toteutti samaan 

aikaan Kaikkien Merikaupunki-hanketta, johon oli mahdollisuus tehdä hankehakemus 

ja saada rahallista tukea erilaisiin Raumalla järjestettäviin meriaiheisiin tapahtumiin. 

Ehtona rahoituksen saavien tahojen tulisi tapahtumissaan tuoda esille Rauma 

merikaupunkina ja raumalaista merimiesperinnettä sekä tapahtuman tulisi olla 

kaupunkilaisille maksuton. Laadimme yhdistyksemme nimissä hankehakemuksen, 

joka sisälsi suunnitelman juhannusjuhlastamme Merimuseon vaatimin teemoin.  

Rauman Merimuseo hyväksyi hakemuksemme ja saimme rahoitusta 500 euroa 

Juhannusjuhlan järjestämistä varten.  

 

Juhannusjuhlaa vietettiin Järjestötalolla 21.06.2019. Hankerahan ja osan kirpputorien 

tuotoista käytimme kattamaan tilan vuokran, ruuan, bändin ja yhteislaulun vetäjän 

palkkioon. Juhlaa varten kilpailutimme paikallisia tilausravintoloita ja tarjousten 

perusteella tilasimme Etappi 22 ravintolasta juhlaamme raumalaista perinneruokaa 

lapskoussia lisukkeineen. Koska juhannukseen kuuluu olennaisena osana myös tanssi 

ja musiikki, olimme järjestäneet juhlaan yhteislaulun vetäjän sekä tanssiorkesterin 

luomaan juhannus tunnelmaa. Juhannukseemme kuului merellisiä yhteislauluja, 
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ruokailu, juhannustanssit ja kahvitus. Juhannusjuhlaan osallistui noin 110 henkilöä 

mukaan lukien tapahtumaa järjestämässä olleet vapaaehtoiset ja järjestyksenvalvojat. 

Saimme tapahtumasta valtavasti positiivista palautetta ja näkyvyyttä juuri perustetulle 

yhdistyksellemme. Tapahtuman suurimmat kustannukset koostuivat 

tanssiorkesterista, ruuasta ja tilan vuokrasta. Hankerahoituksen avulla saimme osan 

järjestämistämme kirpputorituotoista säästöön tulevaa Yksinäisten joulua varten. 

(LIITE 5-6. Raumalainen haastattelu ja Juhannusjuhla mainos) 

6.1.3 Hyväntekeväisyyshuutokauppa 

Hyväntekeväisyyshuutokauppa oli isoin ja aikaa vievin toimintamme kerätä 

Yksinäisten jouluun varoja. Hyväntekeväisyyshuutokauppaan saimme idean 

Facebookista, jossa vastaavanlaiset yhdistykset keräsivät omaan toimintaansa 

huutokauppojen avulla varoja. Päätimme myös omalta osalta lähteä hakemaan 

rahoitusta joulua varten huutokauppaa hyödyntäen. Hyväntekeväisyyshuutokauppa 

suoritettiin Yksnäise Yhres ry:n Facebook-sivustolla 1.-8.12.2019.  

 

Laadimme ensin tietopaketin hyväntekeväisyyshuutokauppaan, jossa kerroimme 

yleistietoa huutokaupasta ja yhdistyksestä, mihin huutokaupan varat käytetäisiin, 

miten yrittäjä hyötyisi huutokauppaan osallistumisesta ja miten huutokauppa 

käytännössä tulisi toimimaan. Jalkauduimme Raumalle ja kiersimme useat eri 

yritykset, kaupat ja yrittäjät lävitse, markkinoiden hyväntekeväisyyshuutokauppaa ja 

teimme kasvojamme tutuksi mahdollisten yhteistyökumppaneiden keskuudessa. 

Lähetimme useita kymmeniä sähköposteja sellaisille yrityksille, joihin jalkautuminen 

oli hankalaa. Muistutimme vielä uudemman kerran sähköpostitse yrittäjiä, jotta 

saisimme heidät aktivoitua mukaan hyväntekeväisyyshuutokauppaan. Saimme 

hyväntekeväisyyshuutokauppaan mukaan yhteensä 36 eri yhteistyötahoa, 49:llä eri 

huutokauppatuotteella tai palvelulla. Saimme huutokauppaamme muun muassa 

lahjakortteja erilaisiin hierontoihin ja kauneudenhoitopalveluihin, kotisiivouksiin, 

koiran terveystarkastukseen sekä muita tuotteita kuten pyöräilykypärän, käsitöitä, 

Lukon pelaajan pelipaidan, terassinlämmittimen ja paikallisen Raum Rome Paris-

yrittäjän tuotteita. 
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Hyväntekeväisyyshuutokauppaan mukaan lähteneiltä tahoilta keräsimme tuotteet 

kahden viikon aikana, minkä jälkeen kuvasimme jokaisen tuotteen erikseen ja teimme 

jokaisesta yrityksestä esittelyn yrityksen toiveiden mukaisesti. Osaan huutokaupan 

tuotteista määritimme pohjahinnan, jotta arvokas tuote ei kuitenkaan menisi liian 

edullisesti kaupaksi. Hyväntekeväisyyshuutokauppaa markkinoimme ja mainostimme 

jo hyvissä ajoin ennen huutokaupan alkua, jotta osallistujamäärä olisi mahdollisimman 

suuri. Olimme laatineet huutokaupan säännöt osallistujille luettavaksi, jotta jokainen 

huutokauppaan osallistuja tietäisi toimintatavan ja säännöt ennen huutokaupan alkua 

ja sen aikana. Painotimme mainonnassa huutokaupan hyvää tarkoitusta ja tuottojen 

mahdollistavan Yksinäisten joulun tapahtuman järjestämisen Raumalla. Huutokauppa 

alkoi Yksnäise Yhres ry:n Facebook-sivulla 1.12.2019 klo 15:00 ja päättyi 8.12.2020 

klo 20:00.  

 

Hyväntekeväisyyshuutokaupan päätyttyä listasimme jokaisen voittajahuudon ja -

huutajan. Otimme henkilökohtaisesti huutajiin yhteyttä sopiaksemme tuotteiden 

maksusta ja noudosta. Teimme kiitosvideon, johon mainitsimme jokaisen 

huutokauppaan osallistuneen yrityksen ja yhteisön erikseen sekä julkaisimme videon 

Yksnäise Yhres ry:n Facebook-sivuilla. Videon yhteyteen kerroimme lisäksi 

hyväntekeväisyyshuutokaupan kokonaistuottosumman, joka oli 1785 euroa. 

Tekemämme hyväntekeväisyyshuutokaupan video on katsottavissa Yksnäise Yhres 

ry:n Facebook-sivuilla. Mielestämme hyväntekeväisyyshuutokauppa oli erittäin 

onnistunut tapa kerätä varoja Yksinäisten joulun järjestämiseen, olimme tyytyväisiä, 

että niin monet yrittäjät lähtivät mukaan tukemaan toimintaamme. Huomasimme 

kehittämiskohteeksi vuotta 2020 ajatellen, että tuotteisiin on asetettava korkeammat 

lähtöhinnat, jotta tuotteista saisi tuotteen todellista arvoa vastaavan hinnan. (LIITE 12-

13. Hyväntekeväisyyshuutokauppa mainokset) 

6.1.4 Yksinäisten joulu 

Yksinäisten joulun tapahtumaa aloitimme periaatteessa valmistelemaan heti vuoden 

2018 Yksinäisten joulun jälkeen. Kaikki joulua edeltäneet tapahtumat ja tapaamiset 

ovat luoneet pohjaa Yksinäisten joulun 2019 järjestämiseen. Yksnäise Yhres ry:n 

perustaminen ja rekisteröinti olivat pohjatyötä Yksinäisten joulua rakentaessamme. 
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Yhdistyksen perustamisen myötä saimme erilaista näkyvyyttä yhdistys- ja 

järjestökentällä. Rekisteröinti on lisäksi mahdollistanut monipuolisia ja laajempia 

varainkeruumenetelmiä. Muiden yhdistysten ja yksityisten henkilöiden on ollut 

helpompi lähestyä luotettavaa ja rekisteröityä yhdistystä. Olemme tuoneet yhdistystä 

tunnetuksi järjestämiemme tapahtumien ja tapaamisten kautta kaupunkilaisille, 

hankkineet varoja ja yhteistyökumppaneita Yksinäisten joulua silmällä pitäen.  

 

Lokakuussa 2019 aloimme tapaamaan vapaaehtoisten kanssa tiiviimmin, joulun 

suunnittelemisen merkeissä. Tapaamisissa pohdimme ja ideoimme jouluohjelmaa, 

ruokatarjoilua ja ruuan jakoa, lahjakasseja, vapaaehtoisten määrää ja työnjakoa, 

mahdollisia yhteistyökumppaneita sekä lahjoittajia. Tapahtuman suunnitteluun ja 

ideointiin otettiin mukaan kaikki yhdistyksen toiminnasta kiinnostuneet ja jo 

yhdistyksessä mukana olevat henkilöt. Vapaaehtoiset toivatkin aktiivisesti 

mielipiteitään sekä ehdotuksiaan tapahtumasta ja sen sisällöstä julki. Kokoontumisia 

jouluun liittyen pidimme, joka toinen viikko. Kokouksissa kävimme läpi, mitä olimme 

saaneet tehtyä sekä mitä on vielä tekemättä ja hankkimatta. Käytimme Whatsapp-

ryhmäämme hyväksemme tiiviiseen yhteydenpitoon, ajatuksien jakoon ja 

hankinnoista informoitiin.  

 

Yksinäisten joulun järjestämisessä meidän piti olla luovia hankkiessamme varoja 

riittävästi, jotta saimme joulun kulut katettua. Varainkeruumenetelmä vaihtoehtoja 

mietimme useita, päädyimme kuitenkin toteuttamaan hyväntekeväisyyshuutokauppaa, 

koska uskoimme sen tuottavan tarpeeksi varoja menojen kattamiseksi. Lisäksi 

uskoimme hyväntekeväisyyshuutokaupan aktivoivan yrittäjiä mukaan tempaukseen ja 

ostajia tukemaan joulun järjestämistä. Yksinäisten joulun järjestämisessä suurimmat 

kustannukset koostuivat tilatuista jouluruuista, juhlatilan vuokrasta ja ostetuista 

tarvikkeista, jotka saimme osittain katettua hyväntekeväisyyshuutokaupalla. (LIITE 

14-18. Yksinäisten joulun mainos sekä kuvia) 

6.1.5 Markkinointi ja paikallismedia 

Markkinointi on näkynyt suuresti yhdistyksemme toiminnassa alusta asti. Olemme 

luoneet sosiaaliseen mediaan yhdistyksellemme oman Facebook- ja Instagram-



 

 

35 

sivustot, joiden välityksellä olemme suorittaneet suurimman osan markkinoinnista ja 

tiedottamisesta. Tavoitteenamme on ollut tavoittaa nuorempaa väestöä näiden 

sosiaalisen median kanavien kautta, lisäksi markkinointi sosiaalisessa mediassa on 

ilmaista ja sen avulla mainonnan levinneisyys on laajempaa sekä tehokkaampaa.  

 

Yhdistyksen rekisteröinnin jälkeen ja ennen Yksinäisten joulun tapahtumaa olemme 

olleet paikallislehdistön ja -radion kanssa yhteistyössä, kertomassa yhdistyksen 

toiminnasta ja Yksinäisten joulun tapahtumasta. Tapahtumamme ovat olleet 

paikallisissa menoinfoissa sekä Rauman omissa kaupunkilaistiedotteissa. Yksnäise 

Yhres ry on myös kustantanut omia tapahtumamainoksia paikallislehdissä. Jokaisesta 

järjestämästämme tapahtumasta on tehty erikseen omat mainokset ja tiedotteet 

tapahtuman ohjelmasta. Vapaaehtoisemme ovat käyneet tiedottamassa yhdistyksen 

toiminnasta muun muassa kuntouttavan työtoiminnan ryhmissä ja tapaamisissa eri 

yhdistysten kanssa.  

 

Pitkäjänteinen markkinointi on näkynyt muun muassa uusien vapaaehtoisten määrässä 

ja yhteydenotoissa yhdistystämme kohtaan. Yritykset, yhdistykset ja muut 

yhteistyökumppanit ovat markkinointimme avulla löytäneet yhdistyksemme ja 

ottaneet meihin enemmissä määrin yhteyttä toivoen yhteistyötä puolin ja toisin. 

 

Joulun tapahtuman markkinointiin olemme panostaneet eniten tekemällä useita 

erilaisia mainoksia liittyen jouluun, yhteistyöhön ja vapaaehtoiseksi liittymiseen. 

Julkaisimme Yksinäisten joulusta välittömästi mainoksen, kun saimme sovittua 

ohjelman aikataulun ja sisällön. Mainos toimitettiin Rauman kaupungin sosiaali- ja 

terveysviraston jaettavaksi, paikallisiin yhdistyksiin tiedoksi, paikallismedialle 

kuulutettavaksi ja yhdistyksen jäsenien jaettavaksi. Mainoksen suunnitteli aktiivisena 

vapaaehtoisenammekin toimiva graafinen suunnittelija. Graafista suunnittelijaa 

hyödyntäen saimme mainoksesta houkuttelevan ja tehokkaan. (LIITE 5 ja 11. 

Paikallislehtien haastattelut) 
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6.2 Toteutus 

Yksinäisten joulun toteuttaminen lähti liikkeelle ensimmäisessä jouluun liittyvässä 

suunnittelupalaverissa lokakuussa 2019. Ensisijaisesti pohdimme, mitä haluamme 

jouluruokana tarjoilla vieraillemme, millaiseen vierasmäärään aiomme varautua ja 

missä vietämme Yksinäisten joulua 2019. Päätettyämme tarjottavista ruuista ja 

arvioituamme vieraiden määrän aloitimme joulun valmistelun kilpailuttamalla 

paikallisia tilausravintoloita. Tarjousta pyysimme jouluateriaan, mikä sisältäisi 

porkkana-, lanttu- ja perunalaatikot, lihapullat, rosollin ja vaahdon sekä kotikaljan 

150:lle henkilölle. Saatuamme tarjoukset eri tilausravintoloista, kokouksessa 

suorittamamme äänestyksen perusteella valitsimme Ahoska Cateringin tarjouksen 

1175 euroa yksimielisellä päätöksellä. Muita hankittavia ruokatarjoiluja keräsimme 

lahjoituksena yrittäjiltä ja yhteistyökumppaneilta. Perustimme Kivikylän 

kotipalvaamoon kinkkutilin, jonka kautta mahdolliset lahjoittajat pystyivät soittamalla 

tilaamaan meille haluamansa määrän kinkkua ja lasku toimitettiin lahjoittajille suoraan 

Kivikylän toimesta. Savutaimenta saimme lahjoituksena 20 kiloa lähiseudun 

yrittäjältä. Muina lahjoituksina saimme erilaisia salaatteja, kananmunia, kahvia, 

leivonnaisia, joululaatikoita, kalkkunaa, graavikalaa, maitoa, piimää ja leipiä. Osan 

lahjoitusruuasta vastaanotimme vielä pitkin päivää aattona ja jouluruokailusta 

ylijääneen ruuan jaoimme juhlamme lopuksi sitä tarvitseville mukaan kotiin sekä 

lahjoitimme Rauman kotihoidon asiakkaille.  

 

Ruokailuun tarvittavia astioita hankimme kysymällä Rauman Lukolta 200:lle 

henkilölle lautaset, aterimet, ottimet, juomalasit sekä tarjoiluastioita vuokralle. 

Rauman Lukko halusi kuitenkin tukea toimintaamme ja tarjoutuivat antamaan 

tarvittavat astiat veloituksetta käyttöömme, itse noutaen ja palauttaen. Haimme astiat 

aatonaattona ja palautimme sovitusti Tapaninpäivänä. Hakiessamme astioita saimme 

Rauman Lukolta vielä lahjoituksena joululaatikoita, salaattia ja kalkkunaa juhlaa 

varten.  

 

Lahjakasseja jaoimme jo vuoden 2018 jouluna, joten sovimme yhteisesti tänäkin 

jouluna jakavamme jokaiselle juhlaan osallistujalle pienen muiston päivästä. 

Lahjakasseihin haimme lahjoittajia mukaan paikallisista yrityksistä ja 

yhteistyökumppaneista. Jalkauduimme kiertämään eri yrityksiä kaupungissa ja 
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lähetimme useita sähköposteja mahdollisille yhteistyökumppaneille. Saimme 

kasseihin lahjoituksena hankittua itse lahjakassit, hygieniatuotteita, suklaata, karkkia, 

keksejä, villasukkia, patalappuja, käsien lämmittimiä, puisia enkelikoristeita, 

kalentereita, otsalamppuja ja päiväkotilasten tekemiä joulukortteja.  Lahjakassien 

täyttämisessä teimme yhteistyötä Rauman seudun TYP:in kuntouttavan työtoiminnan 

ryhmän kanssa. Ryhmäläiset täyttivät 150 kappaletta lahjakasseja ja saivat myös 

itselleen lahjakassin joululahjaksi.  

 

Jouluohjelmaa suunnitellessamme, mietimme sopivia esiintyjiä ja artisteja, joita 

voisimme lähestyä yhteistyön merkeissä. Ohjelmistoon olimme suunnitelleet Turun 

joulurauhan julistamisen katsomisen, lauluesityksiä, yhteislaulua, papin ja joulupukin 

vierailun. Etsimme alun perin kahta lauluesiintyjää, mutta saimme harmiksemme vain 

yhden. Useat lähestymämme esiintyjät eivät jouluaaton vuoksi päässeet osallistumaan, 

vaikka olisivat ehkä halunneet. Päätimme lähestyä Eurajokelaista Voice of Finland 

ohjelmassa esiintynyttä Juho Välimaata ja hän iloksemme suostui tulemaan 

juhlaamme veloituksetta esittämään jouluisia lauluja. Aattona yllätykseksi 

vieraaksemme saapunut mieshenkilö oli varustautunut kitaralla ja ilmoitti myös 

halukkuutensa esiintyä ja säestää yhteislauluja. Perinteeksi jo aiempina vuosina 

muodostunut papin vierailu jouluaattona on saanut jatkoa myös meidän järjestämässä 

Yksinäisten joulussa. Rauman seurakunnalta saapui pappi lausumaan muutaman sanan 

joulusta, joulurauhasta sekä suorittamaan ruokarukouksen. Vapaaehtoisistamme yksi 

henkilö oli innokas myös osallistumaan ohjelmaan, joten hän sai tehtäväkseen esiintyä 

tapahtumassa joulupukkina ja kiertää vieraidemme joukossa seurustelemassa sekä 

kyselemässä kuulumisia. Joulurauhan julistaminen ei teknisistä ongelmista johtuen 

onnistunut, joten onneksi saimme paikattua tilannetta muilla esiintyjillä ja esityksillä.  

 

Olimme aatonaattona vapaaehtoisten toimesta Järjestötalolla koristelemassa sekä 

kattamassa juhlatilaa valmiiksi, jotta pystyimme jouluaaton aamuna aloittamaan heti 

ruuan valmistelun ja juhlasalin viimeistelyn. Aamulla kävimme vapaaehtoisten kanssa 

läpi päivän kulkua ja työnjakoa. Saimme jouluaatto aamuna yhteydenoton Rauman 

tukusta, josta lähdimme vielä ennen juhlan alkua hakemaan tarjottavia jouluruokailuun 

sekä haimme samalla reissulla lisää tarjoiluastioita, koska huomasimme 

valmistellessamme jouluruokia, että meillä ei ollutkaan tarpeeksi astioita, joihin 

saisimme ruokia esille.  
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Työnjaossa olimme sopineet, että kaksi vapaaehtoistamme on vieraita 

vastaanottamassa narikassa, jonka jälkeen heidät ohjattaisiin hakemaan alkumaljaksi 

glögiä ja piparia odottaessaan varsinaisen juhlan alkamista. Ensimmäiset vieraat 

saapuivatkin juhlaan jo hyvissä ajoin, jopa tunti ennen virallista juhlan alkua. Osa 

vapaaehtoisista oli lisäksi avustamassa liikuntarajoitteisia vieraitamme löytämään 

sopivan paikan juhlan ajaksi, rajoitteet huomioiden. Juhlan alkaessa kello 11:30 

aloitimme vapaaehtoisten esittäytymisellä, yhdistyksestä kertomisella ja toivotimme 

kaikille vieraillemme oikein sydämellistä joulua. Lisäksi kerroimme pöydillä olevista 

palautekorteista, joihin toivoimme vieraidemme vastaavan juhlan aikana ja lopuksi 

palauttavan ne niille osoitettuun koriin. Teknisistä ongelmista johtuen, emme 

pystyneetkään vieraillemme näyttämään Turun joulurauhan julistusta, joten 

sovelsimme ohjelman alkamaan musiikkiesityksellä ja yhteislaululla. Papin vierailun 

ja sanoman jälkeen aloitimme yhteisen jouluruokailun. Noutopöytään olimme 

kattaneet jouluateriaan kuuluvat ruuat ja organisoimme aterian hakemisen 

pöytäkohtaisesti. Vapaaehtoiset kiersivät pöydissä tarjoilemassa ruokajuomia sekä 

tiedustelemassa avuntarvitsijoita, joille jouluruoka tarjoiltiin pöytiin. Pöytiin 

tarjoilussa apunamme käytimme listausta ruokatarjoiluista ja avuntarvitsijan kanssa 

yhdessä täytimme lapun, jonka mukaan vapaaehtoinen haki tämän valitseman sekä 

kokoaman jouluaterian. Ruokailun jälkeen ennen kahvituksen aloitusta Juho Välimaa 

esiintyi laulaen jouluaiheisia lauluja. Juho Välimaan esiintyessä valmistelimme 

kahvipöydän tarjoilua ja aloitimme jouluaterialta ylijääneen ruuan pakkaamisen 

vieraille mukaan. Kahvitarjoilu suoritettiin ruokatarjoilun tavoin pöytäkohtaisesti 

noutaen tai avuntarvitsijoille pöytään tarjoillen. Kahvituksen jälkeen vieraillemme 

tarjottiin mahdollisuus saada ylijäänyttä ruokaa kotiin vietäväksi. Lähtiessään juhlasta 

jokainen vieras sai lahjakassin ovelta mukaansa. Loput ylijääneestä ruuasta ja 

lahjakasseista lahjoitimme Rauman kotihoidon asiakkaille. Soitimme kotihoidon 

hoitajille, jotka tulivat noutamaan lahjoitukset ja jakoivat ne asiakkaille, joille he 

näkivät näistä olevan eniten hyötyä ja iloa. Juhlan päätyttyä ja vieraiden poistuttua 

aloitimme vapaaehtoistemme kanssa juhlatilan täyssiivouksen, astioiden tiskauksen 

sekä tilan järjestämisen ja tavaroiden pakkaamisen. 

 

Vaikka juhla oli ohitse, aaton jälkeen riitti vielä tekemistä juhlaan liittyen. 

Tapaninpäivänä palautimme sovitusti Rauman Lukolta lainaamamme astiat, 
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kuljetuslaatikoita palautimme useaan eri paikkaan takaisin ja laadimme sosiaaliseen 

mediaan kiitoskirjeen vieraillemme, yhteistyökumppaneillemme, vapaaehtoisille ja 

muille juhlan mahdollistaneille tahoille.  

6.3 Dokumentointi 

Olemme vuoden 2018 Yksinäisten joulusta asti dokumentoineet kaikki tapaamiset ja 

kokoukset, tapahtumien suunnitelmat ja yhteistyöpalaverit. Aikaisemmin järjestetyistä 

Yksinäisten joulu-tapahtumista ei ollut olemassa mitään dokumentteja tai 

tapahtumasuunnitelmia, joten koimme tärkeäksi aloittaa dokumentoimaan tapahtuman 

prosessia itseämme ja mahdollisia toiminnan jatkajia ajatellen. Olimme kirjanneet ylös 

erittäin tarkasti kaikki lahjoitukset, ruokalajit ja määrät, mistä tarvikkeet on hankittu 

tai saatu lainaksi sekä jouluaaton tapahtuman kulun. Vuoden 2018 joulun dokumentit 

auttoivat meitä palauttamaan mieliimme ruokatarjottavat ja määrät, 

yhteistyökumppaneilta saadut lahjoitukset ja muita tapahtuman järjestämiseen 

vaadittavia tarvikkeita ja asioita. Näiden dokumenttien pohjalta meidän oli helpompi 

arvioida vuoden 2019 juhlan budjettia, juhlaan tarvittavia hankintoja, vieraiden määrää 

ja tapahtuman kulkua.   

 

Yhdistyksen rekisteröinnin myötä on velvollisuudeksemmekin tullut tehdä Yksnäise 

Yhres ry:n kokoontumisista kokouspöytäkirjoja ja muistioita sekä pitää ajantasaista 

kirjanpitoa taloudesta ja tehdä vuoden lopussa yhdistyksen tilinpäätös. 

Yhdistyksellämme on valittuna sihteeri, jonka tehtävänä on pöytäkirjojen ja 

muistioiden laadinta sekä niiden jakaminen yhdistyksen jäsenten tietoisuuteen 

sähköpostitse. Sihteerillä on käytössään muistitikku, joka sisältää yhdistykselle 

tärkeitä ja hyödyllisiä tiedostoja, muistiopohjia sekä perustamiseen liittyvät 

dokumentit. Dokumenttien ollessa yhdessä paikassa ne ovat helposti löydettävissä ja 

tarvittaessa myös annetavissa muiden käyttöön.  

 

Isossa projektissa muistettavaa on erittäin paljon, joten huolellinen ja tarkka 

dokumentointi tapaamisista ja tapahtumista ovat olleet hyödyksi Yksinäisten joulun 

organisoinnissa. Dokumentoidessa kaikki oleelliset työvaiheet ja suunnitelmat 
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vahvistavat projektin läpiviemistä ja myöhemmin auttavat sen mahdollisessa 

kehittämisessä, uudistamisessa ja arvioinnissa. 

7 TAPAHTUMASTA SAADUT PALAUTTEET 

 

Teimme tapahtumaa varten 150 kappaletta palautekortteja, joiden avulla keräsimme 

tapahtumaan osallistuneilta henkilöiltä palautetta järjestämästämme tapahtumasta. 

Palautekorteissamme oli valmiina tekstit ”Oliko joulujuhla mieleinen?” sekä 

”Kerrothan jouluterveisesi järjestäjille”. Jätimme myös tyhjää tilaa kortteihin avoimia 

palautteita varten. 

 

Keräsimme palautetta, jotta voisimme kehittää ensi vuoden tapahtumaa ja saisimme 

konkreettisesti kuulla vierailtamme heidän kokemuksensa, mielipiteensä ja toiveensa 

juhlasta, sen kulusta sekä tarjoilusta.  

 

Palautteisiin vastasi yhteensä 100 juhlavierasta 120:stä vieraasta. Palautteista nousi 

esiin seuraavat teemat: Ruoka, tunnelma ja tapahtuman ohjelma, kiitokset, 

kehitysideat ja risut. Teemoittelun avulla palautteiden läpi käyminen oli selkeämpää. 

(LIITE 19. Kuva palautteista) 

7.1 Ruoka 

Palautteista 39/100 liittyivät ruokaan. Pääsääntöisesti ruokaa ja tarjoilujamme 

kehuttiin. Saimme muun muassa seuraavanlaisia palautteita vierailtamme: 

 

”Ruoka oli erittäin hyvää ja yllin kyllin” 

 

”Ruoka oli hyvää ja riittävästi. Kiitos oikein paljon tarjoilusta! Ja enkelin kosketus.” 

 

”Oli taas mahtava ruokailu, kiitos koko tiimille” 
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Ruuista osa oli tilattuja ja osa saatu lahjoituksina. Tänä vuonna tilasimme jouluruuan 

eri toimijalta, joten palautteiden mukaan oli hienoa huomata, että voimme jatkaa 

yhteistyötä kyseisen toimijan kanssa jatkossakin. Ruokaa oli riittävästi tarjolla 

tapahtumaan osallistuneille. Juhlasta yli jääneen ruuan jaoimme vieraille mukaan sekä 

lahjoitimme Rauman kotihoidon asiakkaille.  

 

7.2 Tunnelma ja tapahtuman ohjelma 

Palautteista 25/100 liittyivät tunnelmaan ja tapahtuman ohjelmaan. Saimme 

seuraavanlaisia palautteita:  

 

”Oli mieleinen. Nautin tilaisuudesta. Ihanaa et on tällainen paikka kerran vuodessa. 

Ruoka oli todella yllin kyllin. Ohjelma oli hyvä.” 

 

”Joulujuhla aivan älyttömän ihana. Vapaaehtoiset ovat positiivisia ja iloisia. Kiitos 

tuhannesti, että toitte valon tähän jouluun.” 

 

”Juhlatunnelma varsin yhteisöllinen. Tästä on hyvä jatkaa.” 

 

”Oikein mukava kun järjestätte meille yksinäisille tämän juhlan, meitä on paljon.” 

 

Tarkoituksenamme oli tapahtuman ohjelmanumeroiden ja juhlapaikan koristeluiden 

avulla luoda vieraillemme juhlallinen ja jouluisa tunnelma. Palautteiden mukaan 

hienoa huomata, että vieraat kokivat yhteisöllisyyden tunnetta ja aitoa joulutunnelmaa 

tapahtumassamme, ja tähän aiomme panostaa myös jatkossa.  

7.3 Kiitokset 

Palautteista 35/100 liittyivät yleisiin kiitoksiin tapahtumasta, kiitokset olivat lyhyesti 

kirjotettuja. Saimme seuraavanlaisia yleisiä kiitoksia tapahtumasta: 

 

”Kiitos kaikille, kun olette jaksaneet meidän takia jouluaatosta menettää aikaa.” 
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”Sydämellinen kiitos järjestäjille.” 

 

”Kiitos teille, arvostan paljon teidän työtänne. Siunattua joulun jatkoa.” 

 

”Suur kiitos järjestäjille. Yksinäiselle kiva päivä.” 

 

Vaikka kaikki vieraamme eivät antaneet laajaa palautetta, oli hienoa, että saimme 

kuitenkin lyhyenkin kiitoksen lukea.  

7.4 Kehitysideat 

Palautteista 7/100 sisälsivät jonkinlaisen kehitysidean liittyen tapahtumaan ja sen 

ohjelmaan. Saimme seuraavanlaisia palautteita: 

 

”Enemmän saisi olla hengellistä sanomaa.” 

 

”Voisiko tilaisuudella olla koko tilaisuuden ajan juontaja tai ohjelman vetäjä?” 

 

”Vaikea keksiä parannuksia, ehkä ruuan jakolinjoja voisi olla enemmän, ei syntyisi 

ruuhkaa.” 

 

”Yhteislauluja enemmän.” 

 

Tavoitteenamme oli palautteiden keräämisen avulla saada kehitysideoita ja toiveita 

tuleville vuosille, saimmekin muutamia potentiaalisia ehdotuksia, joita voimme 

tulevina vuosina käyttää. Edellisenä vuotena meillä oli juhlassa juontaja, joka tiedotti 

tapahtuman kulusta, ohjelmanumeroiden etenemisestä sekä ruokailuun siirtymisistä. 

Selkeä huomio tänä vuonna juontajan puuttumisesta oli, että juontajaa olisi kaivattu 

koko juhlan ajaksi selkeyttämään ohjelmiston ja juhlan kulkua. Saamamme 

kehitysideat ja toiveet aiomme ottaa huomioon seuraavaa joulutapahtumaan 

suunnitellessamme.  
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7.5 Risut 

Palautteista 9/100 sisälsivät tyytymätöntä palautetta. Saimme seuraavanlaisia 

palautteita: 

 

”Poselli oli kyllä parempi paikka.” 

 

”Joulurauhan julistusta kaipasimme.” 

 

”Missä joulukuusi?! Ulko-ovesta veti kylmää!” 

 

”Pöytiä liikaa ja välit liian pienet.” 

 

Edellä mainitut palautteet auttoivat huomaamaan epäkohtia tapahtumassa, joihin 

osaamme ensi vuonna kiinnittää eri tavalla huomiota ja kehittää toimintaamme 

palautteiden mukaisesti. Tiedostimmekin, että pöytien välit saattoivat olla liian pienet. 

Osallistujia juhlaan odotimme 150 henkilöä, joten istumapaikan järjestäminen niin 

monelle henkilölle oli meille suuri haaste jo valmiiksi pienen tilan vuoksi. Risut 

otamme huomioon seuraavaa tapahtumaa järjestäessä. 

8 YKSINÄISTEN JOULUN TOIMINTASUUNNITELMA 

 

 

YKSINÄISTEN JOULU RAUMALLA 24.12.2019 
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Budjetti on merkittävä osa Yksinäisten joulun järjestämistä ja organisointia. Pitää 

miettiä, mitkä ovat pakolliset menot, mitä pystytään tekemään itse, mitä voidaan 

mahdollisesti saada lahjoituksina ja miten otetaan huomioon yhteistyökumppaneilta 

saatavat mahdolliset rahalliset lahjoitukset. Edeltävien vuosien kävijämäärien ja 

kulujen perusteella pystytään arvioimaan seuraavan vuoden mahdollista budjettia. 

Tärkeää on dokumentoida kävijämäärät, ruokakustannukset, saadut lahjoitukset ja 

lahjoittajatahot, ei lahjoituksina saatujen tarvikkeiden kustannukset sekä kaikkien 

tarvittavien hankintojen määrät. Vapaaehtoisten kanssa voidaan yhdessä miettiä, 

pystytäänkö valmistamaan itse joitain ruokia ja juhlatilan koristeita, jolloin voidaan 

säästää näiden kustannuksissa. On hyvä miettiä erilaisia tapoja kerätä varoja pitkin 

vuotta ennen tapahtumaa, esimerkiksi muiden järjestettävien tapahtumien kautta. 

Luovia varainkeruumenetelmiä voivat olla muun muassa 

•BUDJETIN SUUNNITTELU

•VARAINKERUUMENETELMÄT JA LAHJOITUKSET

•PAKOLLISET MENOT (VUOKRA, LUPAMAKSU, TILATTU RUOKA JA HANKINNAT)
BUDJETTI

•ESTEETTÖMYYS

• JÄRJESTELY (PÖYDÄT JA TUOLIT SEKÄ ESIINTYJIEN TILAT)

•KORISTELUT

•VUOKRA

JUHLATILA

•MENUN SUUNNITTELEMINEN

•TILAUSRAVINTOLOIDEN KILPAILUTTAMINEN JA TILAUKSEN TEKEMINEN

•RUUAN VALMISTAMINEN JA ESILLE LAITTO SEKÄ TARJOILU

•RUUANJAON JÄRJESTÄMINEN JA TOTEUTTAMINEN

RUOKAILU

• SUUNNITTELU, AIKATAULUTUS, KULKU JA SISÄLTÖ

•ESIINTYJIEN HANKINTA JA MAHDOLLISIIN KUSTANNUKSIIN VARAUTUMINEN

•TEKNIIKKA

• LAHJAPUSSIEN JAKAMINEN

OHJELMA

•MAINOSTEN SUUNNITTELU, TEKEMINEN JA JAKAMINEN

•PAIKALLISMEDIAN HAASTATTELUT (RADIO JA LEHDET)

• SOSIAALISEN MEDIAN TIEDOTUSKANAVIEN KÄYTTÖ

•TIEDOTTEEN JAKAMINEN YHTEISTYÖKUMPPANEILLE

MARKKINOINTI

•REKRYTOINTI

•TAPAAMISET, POP-UP VAPAAEHTOISTYÖ

•VASTUUALUEIDEN JA TYÖTEHTÄVIEN JAKAMINEN 

•TAPAHTUMAN JÄLKEINEN REFLEKTOINTI

VAPAAEHTOISET

• JÄRJESTYKSENVALVOJIEN HANKINTA

•TARVITTAVIEN LUPIEN HANKINTA JA ILMOITTAMINEN

•ESTEETTYMYYDEN HUOMIOINTI

• JUHLATILAN PELASTUSSUUNNITELMAAN TUTUSTUMINEN

TURVALLISUUS



 

 

45 

hyväntekeväisyyshuutokaupan järjestäminen, kirpputoritapahtumat, käsitöiden 

myynnit ja Kakkutukun tuotteiden jälleenmyynti. Lahjoituksia voidaan hakea 

lähestymällä paikallisia yrityksiä, yrittäjiä, yhteistyökumppaneita, järjestöjä ja 

yhdistyksiä. Lahjoitukset voivat vaihdella tuotteista, ruokaan ja rahalliseen apuun, 

esimerkiksi juhlatilan vuokran maksamiseen. Pakollisia menoja on syytä miettiä 

budjetin kannalta, mitkä ovat ne varmat pakolliset menot, joihin tulee varautua. 

Pakollisina menoina edellisissä järjestämissämme jouluissa ovat olleet juhlatilan 

vuokra, lupamaksut, tilattu ruoka ja tarvikkeet, joita emme saaneet lahjoituksina. 

Varainkeruu budjettia varten on aloitettava hyvissä ajoin, mielellään alkuvuodesta. 

Budjetti on merkittävä osa tapahtuman onnistumista, joten tähän kannattaa panostaa 

jo hyvissä ajoin ja laatia aikataulu vuoden toiminnoista varainkeruussa.   

 

Juhlatilaa valittaessa tulee ottaa huomioon tilan esteettömyys. Raumalla suurin osa 

juhlaan osallistujista on ollut vanhempaa väestöä ja heille esteetön liikkuminen 

apuvälineiden kanssa on ollut tärkeää, jotta he ovat voineet osallistua järjestämäämme 

Yksinäisten jouluun. Esteetön tila takaa kaikille yhtäläisen mahdollisuuden osallistua 

juhlaan riippumatta liikunnallisista rajoitteista. Arvioitu osallistujamäärä, 

tarjoilupöytien sijoittelu, esiintyjien tilat ja valmistelutilat määrittävät kuinka suuren 

juhlatilan tapahtuma tarvitsee. Juhlatilassa tulee olla riittävä määrä wc-tiloja, keittiö, 

jossa saadaan ruuat valmisteltua tai valmistettua, säilytystilaa ruuille ja muille 

tarvikkeille, naulakoita ja tarvittava tekniikka tai äänentoisto mahdollisille esiintyjille. 

Jos juhlatilaa haluaa koristella, koristeiden on oltava paloturvallisia, 

allergiaystävällisiä ja sijoiteltuna niin, etteivät ne häiritse ketään tai estä turvallista 

liikkumista tiloissa ja poistumisteillä. Kuinka paljon budjettiin on varattu 

vuokrakuluja, määrittää paljolti millaisen tilan juhlaan pystyy hankkimaan. 

Juhlatilojen vuokria on syytä kilpailuttaa tai mahdollisesti pyytää oman kaupungin 

tiloja veloituksetta käyttöön. Jos juhlatilan saa veloituksetta käyttöön tai 

yhteistyökumppaneiden taloudellisella avustuksella vapautuu budjetoitua vuokrarahaa 

muihin järjestelyihin. 

 

Menun suunnittelu kannattaa aloittaa pohtimalla, mitkä ovat ne ruuat, joita 

joulupöydässä ehdottomasti halutaan tarjoilla ja kuinka moneen ruokailijaan 

varaudutaan. Tällaisia jouluruokia ovat esimerkiksi kinkku, laatikot, lihapullat ja 

rosolli. Jouluruuat voi valmistaa vapaaehtoisten voimin myös itse, mutta ajan 
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säästämiseksi olemme tilanneet edellä mainitut ruuat tilausravintolasta. 

Tilausravintoloihin voidaan lähettää tarjouspyyntöjä ruuista ja tarjousten perusteella 

valita budjettiin sopiva palveluntuottaja. Tilausta tehdessä on sovittava toimituksesta 

tai ruokien noudosta ja huomioitava ruokien säilyvyys ja säilytysmahdollisuus, jos 

ruuat toimitetaan tai noudetaan ennen jouluaattoa. Tilattujen ruokien lisäksi on 

mahdollista hankkia lahjoituksena muitakin jouluruokia kuten lihaa, kalaa, salaatteja, 

leipää, kananmunia, leivonnaisia ja juomia. Suuren osallistujamäärän vuoksi on 

mahdotonta huomioida kaikkia ruoka-aineallergioita, mutta esimerkiksi laatikot 

pystytään tilaamaan laktoosittomina. Jouluaattoaamuna kannattaa aloittaa ruokien 

valmistelu ja lämmittäminen ajoissa sekä kohdentaa riittävästi vapaaehtoisia näihin 

toimintoihin. Ruuan esillepano juhlatilaan kannattaa sijoittaa niin, että linjastot ovat 

saman suuntaiset pöydän molemmilla puolilla, jolloin voidaan välttyä ruokapisteen 

ruuhkautumiselta. Vapaaehtoiset voivat auttaa ruokailun aikana niitä vieraita, jotka 

itse eivät pysty ruokaa pöydästä noutamaan. Ruokailun ajaksi tarvitaan runsaasti 

vapaaehtoisia täydentämään ruokapöytää, tarjoilemaan ruokia, siivoamaan 

ruokailutilaa ja huolehtimaan järjestyksestä. Juhlan lopuksi tapahtuva ylijäämäruuan 

mukaan jakaminen on osoittautunut yhdeksi haasteellisimmaksi tilanteeksi. Olemme 

kokeilleet ruuan jakamista mukaan valmiiksi pakattuina aterioina sekä osallistujien 

itse keräämänä. Kumpikin tapa on osoittautunut hankalaksi. Ruokapiste ruuhkautuu, 

ihmiset turhautuvat, jos eivät saa juuri tiettyä ruokaa ja muodostuu yleinen kaaos. 

Ruuan jakamiseen on käytettävä aikaa ja siihen olisi hyvä kehittää jokin toimiva tapa, 

jota me emme ole vielä keksineet. Hygienia tulee ottaa huomioon ruuan käsittelyn 

yhteydessä. Hygieniapassi onkin hyödyllinen, mutta ei pakollinen. Vapaaehtoisena 

meillä on useampi henkilö, joilla on työnsä puolesta hygieniapassi. Kun järjestetään 

satunnaisesti tapahtumia, joissa tarjoillaan ruokaa, ei hygieniapassi ei siis ole 

välttämätön. 

 

Ohjelmaa suunniteltaessa on pohdittava päivän aikataulutusta, mihin kohtaan 

mahdolliset esiintyjät sijoitellaan ja miten päivän kulun saa mahdollisimman 

loogiseksi. Sisältö voi olla aina juhlan järjestäjän mukaista. Yksinäisten jouluun 

Raumalla on kuulunut jouluisia yhteislauluja, papin vierailu, joulurauhan julistuksen 

seuraamista, lauluesityksiä ja joulupukin vierailu. Ohjelmaa ei kannata liian paljon 

sisällyttää juhlaan, koska ruokailujen ja kahvituksen kestoa voi olla vaikea arvioida. 

Esiintyjien hankinta on osoittautunut haasteelliseksi juuri ajankohdan vuoksi. 
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Esiintyjien hankinnassa kannattaa hyödyntää omia tuttuja tai vapaaehtoisten tuttavia, 

Facebookkia ja yhteistyötahoja. Mahdollisiin esiintyjiin liittyviin kustannuksiin 

kannattaa myös varautua. Hyvänä tapana kuitenkin saada veloituksetta esiintyjä on 

vedota juhlan merkitykseen yksinäisille ja tapahtuman itsessään olevan voittoa 

tavoittelematon. Ohjelman järjestämisen tärkein osuus on tekniikan toimivuus. Useat 

esiintyjät käyttävät äänentoistoa, joten on hyvä tarkistaa toimivuus hyvissä ajoin ennen 

esiintyjän vuoroa. Ohjelmaamme olemme sisällyttäneet myös lahjapussien jaon. 

Lahjapussit jaoimme juhlan lopuksi jokaiselle vieraalle kotiin lähtiessä, jolloin 

jakamassa meillä oli pari vapaaehtoista ja saimme lahjojen jakamisesta mutkatonta.  

 

Juhlaan on hyvä valmistaa oma mainos, johon sisällytetään tiedot: mitä, missä, milloin 

ja veloitukseton tapahtuma. Mainoksen tekemisessä olemme hyödyntäneet 

vapaaehtoisena toimivan henkilön ammattiosaamista graafisesta suunnittelusta. 

Mainoksen pystyy tekemään myös itse, hyödyntäen Pinterestin kuvia, jotka ovat 

ilmaisia ja soveltuvat jaettavaksi. Tapahtuman mainonnassa voidaan tehdä yhteistyötä 

paikallismedioiden kanssa. Radiohaastattelut sekä lehtijutut ovat hyvä väylä tavoittaa 

kohderyhmää. Paikallisradioon ja lehteen kannattaa olla itse yhteydessä ja kertoa 

juttuvinkki omasta tulevasta tapahtumasta. Sosiaalisen median hyödyntäminen 

mainonnassa on tehokasta ja ilmaista. Perustamalla Facebook- tai Instagram-sivut 

tapahtumalle pystyy tavoittamaan suuremman joukon ihmisiä ja näin ollen myös 

hyödyntämään niin sanotusti puskaradiota. Sosiaalisen median kautta on mahdollista 

saada yhteistyökumppaneita sekä vapaaehtoisia innostettua mukaan runsaammin ja 

tehokkaammin. Valmiin mainoksen jakaminen eri yhteistyökumppaneille ja 

esimerkiksi oman tapahtumakaupungin sosiaalitoimeen tavoittaa juuri tapahtuman 

mahdollista kohderyhmään. Mainoksen jakaminen tulee aloittaa hyvissä ajoin ennen 

itse tapahtumaa, jotta sen kantavuus on mahdollisimman laajaa. Mainos tapahtumasta 

kannattaa olla informoiva, helposti luettava ja houkutteleva kaikin puolin. 

 

Vapaaehtoiset ovat suuressa roolissa tapahtuman järjestämisessä. Vapaaehtoisia 

tarvitaan runsaasti tapahtumassa ja vapaaehtoisten rekrytointi kannattaakin aloittaa jo 

syksyn aikana. Vapaaehtoisia voidaan rekrytoida omasta tuttavapiiristä, mahdollisen 

yhdistyksen jäsenistä, sosiaalisesta mediasta ja puskaradion kautta. Vapaaehtoistyötä 

voidaan markkinoida niin sanotusti Pop-Up tyylisenä, jolloin vapaaehtoisen ei tarvitse 

sitoutua toimintaan, mutta hän voi osallistua sen verran, kun hänelle on aikaa. Jopa 
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Pop-Up tyylinen vapaaehtoistyö on korvaamaton apu suurta tapahtumaa järjestäessä. 

Aktiivisien vapaaehtoisten kanssa pidetään yhteisiä tapaamisia, jolloin vapaaehtoisilla 

on mahdollisuus vaikuttaa tapahtuman kulkuun ja organisointiin. Kaikkiin 

järjestettäviin tapaamisiin voi kuitenkin kuka tahansa osallistua, jolloin osallistuja voi 

itse päättää haluaako hän tulla vapaaehtoiseksi itse tapahtumapäivänä vai osallistua 

pelkästään suunnitteluun. Tapahtumapäivän aamuna työtehtävien ja vastuualueiden 

jakaminen tehdään vapaaehtoisten määrän perusteella ja jokaisen vapaaehtoisen 

toiveiden mukaan. Raumalla käytimme apunamme työvuorotaulukkoa, johon jokainen 

vapaaehtoinen pystyi merkitsemään, miten pitkään on käytettävissä tapahtumapäivänä 

ja sen perusteella pystyimme myös arvioimaan vapaaehtoisten määrän pitkin päivää. 

Tapahtuman jälkeen on hyvä pitää reflektointi- ja kiitospalaveri vapaaehtoisten 

kesken, jolloin jokainen voi kertoa kokemuksiaan, näkemyksiään, kehittämisideoita ja 

huomioita liittyen juhlaan ja sen kulkuun. Näistä tapahtuman reflektoinneista on 

hyötyä jatkossa, seuraavien tapahtumien suunnittelemisessa ja järjestämisissä.  

 

Turvallisuudesta juhlan kannalta on huomioitava järjestysmiehien määrä, tarvittavat 

lupailmoitukset, esteettömyys ja pelastussuunnitelma. Tapahtuman 

osallistujamäärästä määrittää montako järjestyksenvalvojaa tapahtuma tulee 

tarvitsemaan. On määritelty, että sataa osallistujaa kohden tulee olla vähintään yksi 

järjestyksenvalvoja. Järjestyksenvalvojia voi kysellä vapaaehtoistyöhön omasta ja 

vapaaehtoisten tuttavapiiristä, sosiaalisesta mediasta tai palkata järjestyksenvalvoja 

turvallisuusalan yrityksestä. Yleisötilaisuuden järjestämisestä on tehtävä ilmoitus 

tapahtumapaikkakunnan poliisilaitokselle. Ilmoituksen mukaan on liitettävä 

pelastussuunnitelma ja varmistettava tapahtumapaikan vakuutusten voimassaolo. Jos 

juhlatilaan ei erikseen ole laadittu pelastussuunnitelmaa pitää se tapahtuman 

järjestäjän itse laatia. Vaikka pelastussuunnitelma juhlatilaan löytyisi, tulee siihen 

tutustua ja mahdollisesti laatia erillinen suunnitelma tapahtumaa varten. 

Turvallisuusasioissa esteettömyys nousee myös isoon rooliin muun muassa 

mahdollisten tapaturmien välttämiseksi ja poistumisteiden huomiointina.  

 

Taulukossa (sivulla 44) listaamamme kohdat auttavat saamaan käsityksen, mihin 

kaikkiin asioihin tulee kiinnittää huomiota tapahtumaa järjestäessä. Tapahtuman 

järjestäminen on monialaista ja useisiin arvaamattomiinkin asioihin voi yllättäen 

joutua varautumaan. Listaamaamme taulukkoon on kuitenkin sisällytetty kattavasti 
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tärkeimmät toiminta-alueet ja niiden sisältö. Taulukkoa seuraten on mahdollista 

järjestää onnistunut, järjestelmällinen ja hyvin organisoitu tapahtuma. Jokainen 

järjestävä taho tekee joulustaan oman näköisen lisäämällä tai karsimalla haluamiaan 

elementtejä. Liitteistä 1-11 löytyy kuvia vuoden 2019 Yksinäisten joulun 

järjestämisestä ja sitä edeltävistä toimenpiteistä.  

9 PROSESSIN POHDINTA 

 

Opinnäytetyö projektimme on ollut kokonaisen vuoden kestävä matka. Olemme 

käyttäneet kokonaisuudessaan opinnäytetyön tekemiseen ja toteuttamiseen, niin 

valtavan määrän aikaa, ettemme ole pystyneet erittelemään ja pitämään kirjaa 

todellisesta käytetystä tuntimäärästä. Olemme työskennelleet suunnitelmallisesti, 

motivoituneesti ja tasavertaisesti koko projektimme ajan. 

 

Omat haasteet opinnäytetyön tekemisessä olivat vapaa-ajan vähyys, opintojen 

samanaikaisuus, työssä käyminen ja yhdistyksen luomat kiireet. Olemme projektin 

edetessä oppineet asioiden priorisointia, yhdistystoiminnan periaatteita, projektin 

suunnittelua ja vetämistä sekä onnistuneesti hallitsemaan ajankäyttöä, jotta saimme 

opintojen ja muun ohella samanaikaisesti toteutettua kaikkia toimia tasavertaisesti.  

 

Opinnäytetyön aihe oli meille helppo valinta, koska kummatkin olimme heti samaa 

mieltä, että Yksinäisten joulu tulisi olemaan meidän yhteinen opinnäytetyömme. 

Kumpaakin yhdisti kiinnostus aiheesta, sen merkityksestä ihmiseen sekä oman 

kotikunnan palveluiden kehittämiseen. Sosionomiopinnoissa olemme kummatkin 

suuntautuneet aikuissosiaalityöhön, joka sopi aiheeseemme, sillä suurin osa 

Yksinäisten jouluun osallistuneista ovat olleet aikuisväestöä. Aikuissosiaalityön 

yhtenä tavoitteena onkin vahvistaa kansalaisten osallisuutta ja tukea heidän 

mahdollisuuksiaan tasavertaisuuteen. Sosionomiopinnot ovat antaneet meille 

hyvinvoinnista ja siihen vaikuttamisesta hyvän käsityksen ja pohjan. Haluamme 

omalla ja yhdistyksen toiminnalla olla kehittämässä ja monipuolistamassa 
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hyvinvointipalveluja. Opinnäytetyömme siis vahvasti liittyy hyvinvoinnin 

kehittämiseen ja ylläpitämiseen omassa kaupungissamme. 

 

Opinnäytetyön aihe ei aina kuitenkaan tuntunut helpolta, vaikka valintana se oli 

helppo. Usein opinnäytetyön edetessä mietimme, mihin ryhdyimme, koska emme 

osanneet ymmärtää täysin sitä, miten laaja toiminnallinen osuus opinnäytetyössämme 

oikeasti oli ja miten haastavaa oli teoriatiedon löytyminen ja rajaaminen. Teoriatiedon 

hakemista ja saatavuutta vaikeutti opinnäytetyön tekemisen hetkellä vallinnut Covid-

19 virus-pandemia, joka sulki muun muassa kirjastot. Onneksemme saimme 

suoritettua toiminnallisen osuuden opinnäytetyöstämme jo joulukuussa, joten saimme 

kirjoittaa todellisista kokemuksista ja näkemyksistä. Toivommekin, että työstämme 

näkisi sen, miten olemme panostaneet kokonaisuuteen, vaikka kaikkea emme ole 

pystyneet dokumentoimaan ja saamaan sisällytettyä opinnäytetyöhömme. 

 

Olemme olleet tyytyväisiä myös päätökseen tehdä yhdessä opinnäytetyön, sillä on 

ollut korvaamatonta saada tukea toiselta henkilöltä, joka on täysin samassa tilanteessa. 

Toistemme tukeminen, kannustaminen ja yhdessä tekeminen ovat olleet opinnäytetyön 

tekemisen kannalta tärkeitä. Työn suuruus vaati myös yhden sijasta kaksi tekijää, joten 

kahdestaan saimme kohtuutonta kuormitusta jaettua toistemme kesken. 

Kuormittuminen opinnäytetyössä näkyi varsinkin joulun alla valmistellessamme 

Yksinäisten joulua. Ilman toisen tukea ja ymmärrystä kuormitus olisi saattanut käydä 

liian suureksi, mutta onnistuimme yhdessä tekemällä toteuttamaan kaikin puolin 

onnistuneen toiminnallisen osuuden sekä teoriaosuuden. Teoriaosuutta teimme 

yhdessä paljon, niin kuin toiminnallistakin osuutta. Kommunikoimme runsaasti sekä 

jaoimme ajatuksiamme pitkin projektia viestittämällä, kasvotusten ja puhelimitse. 

Olemmekin tehneet opinnäytetyön kokonaisuudessaan yhdessä, lukuun ottamatta 

teoriaosuuden jakoa. 

 

Kaiken kaikkiaan opinnäytetyön prosessi on ollut mielenkiintoinen, opettavainen ja 

lisännyt ammatillista osaamistamme sosiaalisten suhteiden ja -ympäristöjen 

merkityksestä ihmisen hyvinvointiin. Toiminnallisen osuuden toteuttaminen oli 

opettavaista, koska saimme paljon kokemusta kehittämistyöstä ja tapahtuman 

järjestämisestä. Yksinäisten joulun järjestäminen toi meille hyvää mieltä ja 

yhteisöllisyyden tunnetta toimiessamme yhteistyössä vapaaehtoisten kanssa. 
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Teoriaosuuden kirjoittaminen kehitti aineiston rajaamistaitoja sekä tietoisuutta 

opinnäytetyöhömme valituista avainsanoista. Vaikka työ vaati erittäin paljon aikaa, 

hermoja ja stressinsietokykyä, olemme kaikin puolin tyytyväisiä saamaamme 

lopputulokseen. 
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